
معاون فنی و امور بیمه ای صندوق بازنشســتگی 
کشوری از آغاز فرآیند صدور احکام متناسب سازی 
بازنشستگان کشوری و محاســبه آن برابر جداول 
ابلاغی در حقوق مهرماه خبر داد و گفت: حقوق این 
ماه در دو مرحله جداگانه شامل حقوق و همچنین 
مبلغ ناشی از اجرای متناسب سازی به حساب این 

افراد واریز می شود.
به گزارش ایسنا، رضا فیضی نژاد با اعلام این خبر 
افزود: در اجرای جزء یک مــاده ۲۸ قانون برنامه 
هفتم پیشرفت کشــور مبنی بر متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری 
با ۹۰درصد حقــوق و فوق العاده های مشــمول 
کسور شاغل همطراز و با تاکیدات و پیگیری های 
ریاست جمهور و مقام عالی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، عصر روز گذشته )دوشنبه( پس از دریافت 

جداول متناسب سازی حقوق بازنشستگان تحت 
پوشش صندوق از سوی سازمان اداری و استخدامی 
و تامین منابع لازم از سوی سازمان برنامه و بودجه، 
این صندوق وارد مرحله محاســبه و صدور احکام 
اصلاحی ناشی از اعمال متناسب سازی شده است.

وی گفت: صدور احکام از شب گذشته شروع شده و 
عملیاتی می شود که بارگذاری آن روی سایت صندوق 
بازنشستگی کشوری به نشانی www.cspf.ir ظرف 

۲۴ ساعت انجام خواهد شد.
فیضی نژاد در خصوص پرداخــت حقوق مهرماه 
بازنشســتگان این صندوق و مابه التفاوت ناشی از 
اعمال متناسب ســازی، اظهار کرد: با رایزنی ها و 
هماهنگی های انجام شده، منابع لازم تامین و حقوق 
افراد بازنشســته تا پایان روز گذشته در دو مرحله 
شامل حقوق و مبلغ ناشی از اجرای متناسب سازی 

مهرماه واریز می شــود. معاون فنی و امور بیمه ای 
صندوق بازنشستگی کشوری یادآور شد: با صدور 
احکام اصلاحی متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
کشــوری، مبلغ مابه التفاوت ناشی از اجرای قانون 
مذکور در شش ماه گذشته نیز محاسبه و پرداخت 

خواهد شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و اموربین الملل 
صندوق بازنشستگی کشوری، فیضی نژاد همچنین 
تاکید کــرد: در اجرای تبصره هــای ذیل بند یک 
دستورالعمل متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
صندوق بازنشستگی کشــوری، معادل ۹۰ درصد 
امتیاز فوق العاده سختی کار، فوق العاده ایثارگری 
) با لحاظ تاثیر آنها در فوق العاده ویژه ( فوق العاده  
کار با اشعه و سوابق مدیریتی با توجه نظام پرداخت 

حسب مورد، در محاسبات اخیر لحاظ شده است.

صدور احکام متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری
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رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:

افزایش ۲۸ درصدی 
حقوق کارکنان دولتی

۱۰ همت از مطالبات 
گندمکاران پرداخت شد

افزایش مالیات 
خودروهای بالای ۵ میلیارد 

خانه  های خالی عامل 
رشد قیمت مسکن

ســامانه املاک و اســکان به عنوان یکی از 
مهم ترین اقدامات در شناســایی خانه های 
خالی به شمار می رود که البته بعد از گذشت 
۴سال هنوز این سامانه تکمیل نشده است. 
یکی از مهم ترین عوامل اصلی در رشد قیمت 
مسکن، خانه های خالی است که تاثیر بسزایی  
در ایجاد نوســانات قیمتی در بازار دارد این 
درحالیست که با وجود قانون اخذ مالیات از 
خانه های خالی اما هنوز به صورت کامل این 
طرح اجرا نشده و شاهد آن  هستیم که خانه 
های خالی در بازار مسکن جولان می دهند. در 
سال های گذشته قیمت ملک و یا اجاره آن ها 
به طور قابل توجهی رشد داشته است، علت 
این امر کمبود منزل مســکونی نیست؛ بلکه 
علت اصلی آن را باید در وجود خانه  های خالی 
جستجو کرد. دولت با هدف کاهش خانه  های 

خالی و همچنین کنترل و...
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تا پایان برنامه هفتم توسعه تحقق می یابد:

اتصال ۱۰ هزار روستای 
بالای ۲۰ خانوار به اینترنت 

موجران با انعقاد قرارداد اجاره 3 ساله از مالیات معاف می شوند

مالیات های بازدارنده برای مالکان خانه های خالی
صفحه3

صفحه2

بر اساس تعهدات به مردم، بودجه نوشتیم
دفاع   رئیس   جمهور   از   لایحه   بودجه   ۱۴۰۴: 

به گفته مشاور وزیر ارتباطات پوشش ۱۰۰ درصدی 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار بر اساس دو اصل »تکلیف 
قانونی« و تحقق »عدالت ارتباطی« از جمله اولویت 
های وزارت ارتباطات در این دوره اســت بر اساس 
بررسی های کارشناسی صورت گرفته، حدود ۱۰ 
هزار روستای بالای ۲۰ خانوار باقیمانده در سراسر 
کشــور تا پایان برنامه هفتم پیشرفت به این شبکه 
متصل می شوند. به گزارش ایسنا، در دنیای آینده 
تمام زندگی مردم بر مدار دیجیتال پیش خواهد رفت 
و در چنین شرایطی کشورهایی که دارایی دیجیتال 
نداشته باشــند از صحنه جغرافیایی دیجیتال دنیا 
حذف خواهند شد. در این روند یکی از طرح هایی که 
می تواند روند دیجیتالی شدن را تسریع کند، اتصال 
روستاها به اینترنت و در ســطح وسیع تر اتصال به 
شبکه ملی اطلاعات است چراکه یکی از مهم ترین 
اهداف این شبکه برقراری عدالت اجتماعی با اتصال 
روســتاها به اینترنت عنوان شده است؛ شبکه ملی 
اطلاعات از جمله طرح هایی است که می تواند به 
پیشبرد این مسئله کمک بسیاری کند. این پروژه 
با هدف برقراری عدالت اجتماعی با اتصال روستاها 
به اینترنت است که درحال حاضر به پیشرفت ۶۴ 
درصدی رسیده و طبق برنامه ریزی های انجام شده 
قرار است این عدد به ۷۵ درصد برسد. حال با توجه به 
اینکه با تلاش مسئولان روستاهای بسیاری طی سالها 
به اینترنت متصل و طعم شیرین فناوری را احساس 
کردند، بحث اتصال روستاها به اینترنت یکی از اولویت 
های دولت چهاردهم عنوان شده است. از آنجایی که 
بزرگترین مزیت اینترنت این اســت که دسترسی 
کاربران را به بازارهای جهانی تســهیل می کند و 
یک روســتایی باید بتواند محصولات خود را فراتر 
از مرزهای کشور نیز به فروش برساند تا بتوان تولید 
ناخالص ملی کشور را افزایش داد؛ بنابراین عدالت 

ارتباطی را نمی توان مختص...

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی پیمانکاران 
مناقصه خدمات نگهداری و بهره برداری میدان نفتی شادگان

)FIELD   MAINTENANCE   AND   OPERATION   SERVICES(
شرکت توسعه انرژی و نفت نگین آفاق کیش )تنکو( به عنوان پیمانکار اصلی پروژه ی میدان نفتی شادگان مایل است پیش از برگزاری مناقصه خدمات نگهداری 
و بهره برداری میدان نفتی شادگان، مبادرت به انجام فرآیند ارزیابی پیمانکاران مجرب جهت واسپاری مناقصه مذکور نماید. شرح کار تفصیلی در اسناد ارزیابی کیفی 

درج شده است.
به صورت خلاصه، پیمانکارانی که علاقمند به شرکت در این فراخوان می باشند، ملزم به ارائه اسناد ذیل می باشند:

پروفایل شرکت، صورت های مالی حسابرسی شده برای سه سال گذشته با گزارش سالانه منتشر شده، سوابق و تجارب کاری مرتبط به موضوع فراخوان، نامه از بانک با 
مشخص نمودن حد اعتباری تضامین بانکی، نامه عملکرد مناسب در پروژه های پیشین مشابه و هرگونه اطلاعات دیگری که بیانگر صلاحیت/توانایی پیمانکار در ارائه 

خدمات موضوع فراخوان می باشد.
نکته حائز اهمیت: این سند یک آگهی فراخوان ارزیابی کیفی می باشد و مدارک تفصیلی آن از طریق ایمیل برای پیمانکاران علاقمند که بدوا به تشخیص شرکت تنکو 
واجد شرایط جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی تشخیص داده می شوند، ارسال می شود. لطفا جهت دریافت اسناد تفصیلی ارزیابی کیفی حداکثر ۵ روز کاری پس از انتشار 

آگهی، مدارک مثبته تجربیات مشابه ۵ سال گذشته به انضمام اساسنامه خود را به ایمیل Tender@petrotenco.com ارسال نمایید.
برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره: ۸۸۵۷۶۲۴۰ -۰۲۱ داخلی ۱۹۴۲ و رایانامه Tender@petrotenco.com تماس حاصل نمایید.

مدیریت حقوقی و امور قراردادها

" آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره 8– ۱۴۰3  )نوبت اول( "
موضوع فراخوان : شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده عمومی یک مرحله ای واگذاری و 

بهره برداری از  تابلوهای تبلیغاتــی واقــع در فرودگــاه بین المللی قشم در قالب قرارداد اجاره به مدت 3 سال اقدام می نماید.
مبلغ پایه مزایده:

مبلغ سالانهمبلغ ماهانهمتراژمبلغ برای هر متر مربعمحل

3۹۴۲.۷۵۸.۰۰۰.۰۰۰33.۰۹۶.۰۰۰.۰۰۰ مترمربع۷.۰۰۰.۰۰۰ ریالفضای داخلی

۱۵۰۶۰۰.۰۰۰.۰۰۰۷.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰ مترمربع۴.۰۰۰.۰۰۰ ریالمحوطه بیرونی

۴۰.۲۹۶.۰۰۰.۰۰۰ )مبلغ پایه مزایده(
تبصره :مبلغ قرارداد برای سالهای دوم و سوم با  افزایش ۲۰  درصد سالیانه به نسبت سال قبل محاسبه و از مستأجربابت اجاره بها قرارداد دریافت می گردد.

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مزایدهگر باید مبلغ ۰۰۰ / ۸۰۰ / ۰۱۴ /۲ ریال به عنوان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز 
نقدي به حساب جاري ۰۲۱۸۷۴۰۲۱۸۰۰۹ نزد بانک صادرات بنام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم انجام گردد .

محل اجرای موضوع مزایده : فرودگاه بین المللی قشم – شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم
مهلت دریافت اسناد مزایده : متقاضیان شرکت در مزایده میتوانند از تاریخ ۱۴۰3/۰۸/۰۲ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰3/۰۸/۱۲ با مراجعه به آدرس الکترونیکی: www. Qeshm.ir و 
سامانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم: http://padmco.ir/ و http://www.qeshmports.com/یا دفترشرکت واقع درقشم- اسکه بندر بهمن – 

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم مراجعه و یـک سـري کامـل از اسـناد مزایده را دریافت نماید.
مهلت و محل تسلیم پیشنهادات مزایده : متقاضیان باید پیشنهادات خود را از تاریخ ۱۴۰3/۰۸/۱3 تا ساعت ۱۴:۰۰ در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰3/۰۸/۲۲ در دفتر مرکزی 

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه قشم واقع در بندر بهمن قشم تحویل دهند. 
زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشایي پاکتها: رأس ساعت ۱۵:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰3/۰۸/۲3- جزیره قشم- دفتر مرکزی شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه قشم واقع در بندر بهمن قشم

 سایر توضیحات و شرایط : هزینه انتشار آگهی مزایده وکلیه هزینه های مربوط به برگزاری مزایده فوق به عهده برنده مزایده می باشد. 
سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مزایده مندرج است.

  شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم
م الف ۱۱۱۱_۱۴۰3

شرکت توسعه و 
مدیریت بنادر و فرودگاه 

منطقه آزاد  قشم

نوبت اول

آگهي فراخوان انتخاب مشاور )انتشار مجدد در سامانه ستاد ایران(
نوبت دوم

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در نظر دارد فراخوان با موضوع و شماره  ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید:

شــماره فراخوان در ســامانه تدارکات موضوع فراخوانشماره  فراخوان
الکترونیک دولت)ستاد(

روش انتخاب

خرید خدمات مشاوره ،طراحي و نظارت DR در اداره کل ۱۴۰3/۷۲/۲۸ 
راهداري و حمل و نقل جاده اي استان البرز

QCBS )کیفیت و قیمت(۲۰۰3۰۰3۰۱۲۰۰۰۰۲۸

انجام ارزیابي کیفي
www.setadiran.ir محل دریافت اسناد :  سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی

تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰3/۸/۱
آخرین مهلت دریافت اسناد  : تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰3/۸/۷

آخرین مهلت ارائه  پاکتهاي ارزیابي کیفي : تا ساعت ۱۴ مورخ : ۱۴۰3/۸/۱۵
www.setadiran.ir محل تحویل پاکت ها) به صورت الکترونیکي(: سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی

تاریخ بازگشائي پاکات : ساعت ۱۰صبح مورخ ۱۴۰3/۸/۱۶
 محل بازگشایي پاکات : سازمان راهداري و حمل و نقل جاده اي  به نشاني تهران - بلوار کشاورز -خیابان فلسطین جنوبي- خ دمشق پلاک ۱۷ – طبقه هشتم تلفن: ۸۸۸۰۴3۷۹-۸۸

صلاحیت لازم :  
*- داشتن مجوز شوراي عالي انفورماتیک در حوزه هاي مشاوره طرح هاي انفورماتیک و امنیت فضاي تولید و تبادل اطلاعات )حداقل رتبه ۱ یا ۲ یا  3 یا ۴(

*- داشتن مجوز در حوزه تخصصي مرکز داده با نوع کاربري طراحي و پیاده سازي از سازمان پدافند غیر عامل کشور
- سایر جزئیات و اطلاعات مربوط در اسناد فراخوان مندرج است.

دبیرخانه کمیسیون معاملات
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور

شناسه آگهی ۱۸۱۰۸۸۷
م الف۲۶۱۱

آگهی مزایده فروش یک دستگاه بکهو لودر)بیل بکهو(
دهیاری یحیی آباد در نظر دارد حراج یک دستگاه بکهو لودر ر ا از طریق برگزاری حراج آنلاین با بهره گیری از سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به آدرسwww.setadiran.ir با شــماره حراج ۰۰3۱۰۲۹3۲۰۰۰۰۰۱3 به صورت الکترونیکی 

واگذارنماید.
زمان انتشار در سایت : ۱۴۰3/۰۸/۰۲  ساعت ۰۸:۰۰ صبح

تاریخ بازدید: ۱۴۰3/۰۸/۰۲ تاریخ ۱۴۰3/۰۸/۰۹ -ساعت : از ۸ صبح تا ۱۴ بعداز ظهر
زمان برگزاری:۱۴۰3/۰۸/۰۹ ساعت : از ۸ صبح تا ۱۴ بعداز ظهر

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
۱ . برگزاری حراج صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد.

۲ . کلیه اطلاعات موارد حراج شامل مشخصات مورد حراج در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده،بررسی و انتخاب می باشد.
3 . علاقمندان به شرکت در حراج می بایست جهت ثبت نام با شماره ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری: ۱۴۵۶
دهیاری یحیی آباد

شناسه آگهی ۱۸۱۱۹۸۸

یحیی آباد
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اقتصاد2
ایران

۱۰ همت از مطالبات گندمکاران 
پرداخت شد

ســخنگوی ســازمان هدفمندی یارانه گفت: 
با پرداخــت ۱۰ همــت دیگر از بهــای گندم 
کشاورزان، مجموع پرداخت مطالبات به ۱۷۷ 
همت رسیده اســت. طیبه حسینی سخنگوی 
سازمان هدفمندی یارانه گفت: براساس تصمیم 
شــورای هماهنگی اقتصادی مقرر شد که  یک 
ســری اوراق فروش رود که پس از واریز وجه به 
حساب سازمان هدفمندی، بهای آن به حساب 

گندمکاران واریز شود.
به گفته او، سازمان برنامه و بودجه و وزارت جهاد 
باید پاسخگوی این موضوع باشند که عرضه اوراق 
در چه مرحله ای است و آیا تا پایان هفته پرداخت 

صورت می گیرد یا خیر؟
حسینی ادامه داد: هفته گذشــته اوراق عرضه 
کردند که پس از فروش، ابتدا بهای آن به حساب 
ســازمان هدفمندی واریز شود و بلافاصله پس 
از واریز پرداخت به حســاب کشــاورزان انجام 

می شود.
سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه گفت: ۱۰ 
همت دیگر از مطالبات گندمکاران کشور از سوی 
سازمان هدفمندسازی یارانه ها به حساب ذینفع 
نهایی پرداخت شــد که براین اساس  مجموع 
پرداخت بهای خرید تضمینــی گندم به ۱۷۷ 

همت رسیده است.

منابع نفتی محل تامین یارانه گندم 
بر اســاس لایحه بودجه ۱۴۰۴ برای معوقات 
گاز بها ناشــی از پرداخت پس از موعد جریمه 
موضوع مــاده )۱۹۰( قانون مالیات مســتقیم 
)۲.۵( درصــد ماهانه به ازای هر ماه محاســبه 
و از بدهکاران اخذ می گردد. بــه گزارش مهر، 
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور کشــور 
 لایحــه بودجــه ۱۴۰۴ را تقدیــم مجلــس 

شورای اسلامی کرد.
تبصره ۳ - نفت و روابط مالی آن با دولت شناسه 
بودجه ای ۷۰۴۳۲) ب( -۱- تمامی منابع حاصل 
از فروش صادراتی فرآورده هــای نفتی و موارد 
فروش داخلی نفت و مشتقات حاصل از آن و گاز 
توسط شر کت های تابعه ذیربط وزارت نفت شامل 
فروش داخلی فرآورده های نفتی فروش داخلی 
گاز طبیعی و فروش خوراک گاز به پتروشیمی ها 
و سوخت صنایع پس از کسر مالیات، عوارض و 
حقوق بیمه قانونی در موارد فروش داخلی با روش 

زیر به عنوان درآمدهای عمومی دولت وصول
می شــود .۱-۱- کلیه منابع حاصل از صادرات 
فرآورده هــای نفتــی ایــن بند مســتقیماً به 
حساب های معرفی شــده بانک مرکزی جهان 
واریز و با نرخ بــازار توافقی مــورد تأیید بانک 
مرکزی تســعیر و به ردیف درآمدی … خزانه 
واریز می شود. در موارد نیاز به واردات فرآورده شر 
کت های تابعه وزارت نفت مجازند نسبت به تهاتر 
فرآورده از ردیف جمعــی خرجی - اقدام کنند. 
تهاتر نفت خام میعانــات گازی و کار صادراتی 
جهت واردات فــرآورده نیز قابل انجام اســت. 
سهم شر کت های تابعه وزارت نفت از صادرات 
فرآورده های نفتی از طریق ردیف های مندرج در 

جدول.... تخصیص و پرداخت می شود
۱-۲- کلیه منابــع حاصل از فــروش داخلی 
فرآورده های نفــت موضوع این بنــد به ردیف 
درآمدی....... نزد خزانه داری کل کشــور واریز 
می شود. در اجرای قانون هدفمند کردن یارانه ها 
نرخ ســوخت جت تحویلی به نــاوگان هوایی 
داخلی معادل )۳۰( درصد نرخ خرید ســوخت 
از پالایشگاه ها در ســال ۱۴۰۴ تعیین می شود. 
هر گونه عرضه و فروش فرآورده های نفتی خارج 
از سهمیه و مجوزهای صادره باید به نرخ خرید 
فرآورده های نفتی از پالایشگاه ها با لحاظ هزینه 

حمل و توزیع انجام شود.
۱-۳- مابــه التفاوت قیمت بنزین از ســال ۱۳۹۸ 
مشمول عوارض و مالیات و سهم چهارده و نیم درصد 

)۱۴.۵درصد( شرکت ملی نفت ایران نمی شود.
۱-۴- کلیه منابــع حاصل از فــروش داخلی 
کار طبیعی به ردیف … واریز می شــود. روش 
محاســبه نرخ خوراک و ســوخت گاز طبیعی 
به صنایع در سال ۱۴۰۴ مشــابه سال ۱۴۰۳ 
می باشــد. عوائد ناشــی از قانــون مالیات بر 
ارزش افزوده بابت فــروش داخلی گاز طبیعی 
مستقیماً به ردیف درآمدی… واریز و بر اساس 
تخصیص ســازمان بابت یارانه گندم آرد و نان 
هزینه می شــود. برای معوقات گاز بها ناشی از 
پرداخت پــس از موعد جریمه موضــوع ماده 
)۱۹۰( قانــون مالیات مســتقیم )۲.۵( درصد 
 ماهانه به ازای هر ماه محاســبه و از بدهکاران

 اخذ می گردد.

خبر

رئیس جمهــور تاکید که 
دولت چهاردهــم، لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ را براســاس 
آشــنایی بــا دغدغه های 
موجــود و تعهداتی که به 

مردم داده شده، تهیه و تنظیم کرده است.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جلسه علنی 
سه شــنبه ۱ آبان ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی، 
ضمن ارائــه توضیحاتی به دفــاع از لایحه بودجه 
۱۴۰۴ کل کشور پرداخت و در ابتدا با خداقوت به 
نمایندگان از حضور در مجلس و تجدید خاطرات 
نمایندگی اش ابراز خوشحالی کرد و گفت: امیدوارم 
با کمک شما بتوانیم راهی را که تصمیم گرفتیم با 
وفاق و همدلی پیش ببریم و خدا کمک کند صادق 
باشیم و تا جایی که می توانیم بر اساس صداقت و 

راستی جلو برویم.
وی با اشــاره به این که »امروز بودجه ۱۴۰۴ را که 
دسترنج دو ماه کار مستمر دولتمردان است تقدیم 
مجلس می کند« خاطرنشــان کرد: این بودجه با 
توجه به دغدغه شما و بر اساس تعهداتی که با شما 
و مردم داشتم تدوین شده است. من تعهد کردم در 
مسیر وفاق حرکت کنم. هر گونه اصلاح اقتصادی 
صرفا با وفاق محقق می شــود. ســعی کردیم تمام 
گروه ها و اقشار را در لایحه ببینیم و اعداد را واقعی 
بنویســیم. تمام مواردی که در تــوان بوده و تعهد 

کردیم را در نظر گرفتیم.
وی ادامه داد: این بودجه نتیجه جلســات متعدد 
با کارشناســان خبره و مجلس بوده است. دقت در 
اجرای قانون برنامه هفتم توسعه در اولویت تدوین 
بودجه بوده اســت. بنده بر رعایت تکالیف برنامه 
هفتم تاکید کردم. در گــزارش این لایحه نیز یک 
فصل انعکاس احکام برنامه ترسیم شده است. اصل 
دوم عدالت محوری اســت.  معنــی حرف من این 
نیست که بخواهیم یکدفعه تبعیض را رفع کنیم  اما 
تلاش کردیم به این سمت برویم. باتوجه به شرایطی 
منطقه ای در احکام بودجه اطمینان شــده تقویت 
بنیه دفاعی  مورد توجه قرار گیرد. کاهش تورم نیز 

سرلوحه احکام برنامه بوده است.
رئیس دولت چهاردهم گفــت: مهمترین وجه تمایز 
بودجه جاری یکپارچگی و شفافیت و جامعیت بودجه 
است. رعایت نظم و انضباط و تقدیم سند مالی دولت 

در زمانبندی مقرر در قانون است. لایحه بودجه مطابق 
با قانون اول آبان مــاه و در نظام جدید تدوین بودجه 
تقدیم شد تا مجلس فرصت لازم برای بررسی بودجه را 
داشته و به سود اقتصاد کشور است. امسال برای اولین 
بار تمام موارد فرابودجه ای منابع و مصارف سازمان 

هدفمندی ها در درون سقف بودجه قرار گرفت.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: تمام احکام و ردیف ها 
بر اساس شناسه تخصصی وظایف دولت تدوین شده 
است. یکی از مهمتریم اصلاحات تاکید بر پرداخت 
به ذی النفع نهایی از طریق هوشمندســازی دولت 
است. به منظور تحقق بسیاری از احکام برنامه هفتم، 
در خلال تبصره ها بودجه احکام اجرایی تدوین شده 
اســت. برنامه افزایش ظرفیت تولید نفت، تقویت 
منابع بنیه دفاعی، مدیریت و کنترل تعهدات دولت، 
مدیریت توزیــع عادلانه آب و حمایت از مســکن 

محرومین در بودجه دیده شده است.
پزشــکیان ادامــه داد: در بخــش عدالت محوری 
رهنمودهــای مقام معظــم رهبری نحــوه اجرا را 
مشخص کرده است. اگر قرار است یک حکم شکاف 
طبقاتی را در جامعه زیاد کند آن را  حذف کردیم. به 
دنبال احکامی بودیم که موجب توزیع عادلانه منابع 
و حفظ منزلت مردم و مشــارکت مردم در اقتصاد 
شود. از نگاه دولت بســیاری از احکام در راستای 
عدالت محوری اســت. منابع  یارانه نقدی و کمیته 
امداد به جداول بودجه منتقل شده است و کمک به 

محرومان را در بودجه افزایش میدهد. اگر قرار بود 
منابع یارانه را به فروش حامل ها انرژی منتقل کنیم 

نمی شد آنطور که باید از محرومان حمایت کنیم.
وی افزود: دو برابر شــدن ســقف معافیت مالیاتی 
حقوق بگیران و صاحبان مشاغل در راستای حمایت 
از گروه کم درآمد و آسیب پذیر هستند. باید معافیت 
مالیاتی در سطحی تعریف می شد که افراد با درآمد 
متوسط بتوانند حداقل زندگی خود را تامین کنند. 
تلاش شــده تا احکام قانون حمایــت از خانواده و 
جوانی جمعیت اجرایی شــود. هزینه های زندگی 
خانوارهای پــر جمعیت بیشــتر از خانواده ها کم 
جمعیت است فلذا باید پرداختی برای فرزند افزایش 
بیشتری داشته باشد. منابع لازم برای بخش سلامت 
دیده شده است. در سنوات اخیر توجه کمتری به 
آب، توســعه ریلی و مســکن محرومین شده بود. 
اعتبارات این بخش تقویت شــده اســت. از نکات 
لایحه تقدیمی واقع بینی در اعداد و ارقام است. در 
بخش مصارف اعداد واقعی بــرای پرداخت پاداش 
بازنشستگان دیده شده اســت و منابع لازم برای 
متناسب سازی حقوق باز نشســتگان و پرداخت 

مطالبات گندمکاران دیده شده است.
پزشکیان بیان کرد: امسال در رابطه با گندم کاران 
با کسری بودجه مشکل داشــتیم و با اجازه ای که 
از رهبری گرفتیم و  در جلســه سران قوا هم بحث 
شد، امروز به حساب گندم کاران بدهی آنان واریز 

می شود. سهم  منابع هدفمندســازی برای بخش 
سلامت دیده شده اســت. بخش مهمی از  انسجام 
بودجه مدیون حمایت رهبری اســت. بنده از مقام 
معظم رهبری تقاضا کردم تا مجوز استقراض دولت 
از صندوق توسعه ملی برای سال آینده را  در زمان 
تدوین لایحه صادر کنند که این امــر  باعث درج 
مصارف واقعــی و لحاظ درآمد واقعــی در بودجه 

شده است.
وی افزود: رشد بالایی برای پروژه ها عمرانی دیدیم. 
بودجه عمرانی ۴۰ درصد ارتقا یافته اســت. سهم 
تملک دارایی سرمایه از ۱۱ درصد به ۲۰ درصد از 
محل بودجه عمومی بوده اســت. یکی از ملزومات 
حمایت از تولید، پیش بینی پذیر بودن سیاســت 
ها بودجه ای و مالی اســت. برنامه افزایش سرمایه 
بانک ۶ا دولتی دیده شده اســت. در برنامه هفتم 
تاکید شــده تا دولت بدهی خود با بانک ها بها دار 
ســازی کند. حدود ۲۰۰ هزار میلیارد منابع  برای 
این امر در نظر گرفته شــده و برای پرداخت بدهی 
دولت به تامین اجتماعی ۲۰۰ هزار میلیارد اموال 
دیده شده است. از سوی دیگر تلاش شده با در نظر 
گرفتن منابع لازم کل بدهی دولت به سازمان تامین 

اجتماعی تادیه شود.
رئیس جمهور گفت: در بحث اصلاحات اقتصادی،  
اکثریت اقتصاددان ها تاکید بر اصلاح تدریجی دارند 
و متفق القول هستند اصلاح در نظام ارزی و یارانه 
سوخت الزامی است. حرکت در تک نرخی کردن ارز 
مهم ترین راهکار برای کاهش رانت در اقتصاد است. 
این برنامه توسط بانک مرکزی در حال دنبال شدن 
است. برای تامین کالاهای اساسی  حفظ سیاست 

نرخ ارز ترجیحی را لازم است داشته باشیم.
وی ادامه داد: یکی دیگر از چالش های موجود اصلاح 
یارانه انرژی اســت. مصرف بنزین در سال جاری ۴۰ 
درصد بالاتر از سال ۹۸ است. امروز هزینه تمام شده 
تولید  بنزین بدون لحــاظ قیمت نفت حدود ۸ هزار 
تومان است. امسال حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان و 
در صورت ادامه روند سال آینده باید ۱۳۰ هزار میلیارد 
واردات بنزین انجام شود و هر لیتر بنزین وارداتی بین 
۳۰ و ۴۰هزار تومان هزینه دارد. اصلاح این روند این 
مشارکت همه بخش ها جامعه را می طلبد تا بتوانیم 
این ناترازی به نفع محرومان اصلاح کنیم. پزشکیان 
بیان کرد: باتوجه به این توضیحــات  بودجه ۱۴۰۴ 
شامل ماده واحده و ۱۷ تبصره تقدیم مجلس شورای 

اسلامی می شود.

دفاع رئیس جمهور از لایحه بودجه ۱۴۰۴: 

بر اساس تعهدات به مردم، بودجه نوشتیم

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:
افزایــش ۲۸ درصدی حقوق 

کارکنان دولتی
رئیــس ســازمان برنامــه و بودجه کشــور 
گفت: امســال بــا توجه بــه برنامــه ریزی 
صــورت گرفتــه میــزان حقــوق کارکنان 
 دولتــی را ۲۸ درصــد در نظــر گرفتــه 

شده است. 
حمید پــور محمدی رئیس ســازمان برنامه 
و بودجه کشــور در نشســت لایحه بودجه 
۱۴۰۴ بــا بیــان اینکــه  همکاران ســه ماه 
شــبانه روز کار کردنــد تا تقدیــم مجلس 
کنند گفت: هــر دولتی کــه بودجــه را  به 
موقع در ســال اول ارائه کند بنایی می شود 
 که در ســال های آینــده هم به موقــع ارائه

 می شود.
وی ادامه داد: اصلاحات ســاختاری از ســال 
۱۳۹۷ جــزو مطالبات بــود همچنین بحث 
یکپارچگــی از دیگر مطالبات بــود برخی از 
ردیف های بودجه با رقم یک گذاشته می شد، 
اما در این دوره با بودجه شــرکت های دولتی 

یکپارچه و شفاف سازی شد. 
پورمحمدی گفت: شفافیت و امکان گزارش 
گیــری از بودجه وجــود دارد و چراکه پیش 
از این نحــوه هزینه کرد  وجود نداشــت، اما 
امسال به ســمت شناســه دار کردن تمامی 
 پرداخت هــا رفتیــم و شــفافیت بودجــه 
درصد گیری و گزارش گیری از آن را راحت تر 

خواهد کرد.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور اظهار 
کرد: با هدف جلوگیری از اثر تورمی و با توجه 
به آنکه  پول های دولت رســوب نکند روش 
هوشــمند ســازی  پرداخت ها را طرح ریزی 
کردیم به طــوری که از منابع ارزشــمند در 
کمترین زمان و بهترین  موقعیت اســتفاده 
می کنیم. او بیان کرد: اصلاحات ســاختاری 
با رقم منابع و ارقام واقعی باشــد تلاش شــد 
مواردی مانند پرداخت متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان پرداخت مطالبات گندمکاران، 
عموما با منابع کمتر بودجه  و با منابع  واقعی 
دیده شده  و مثل  امسال  دچار مشکل نشویم.

پورمحمدی گفت:  بودجــه عمرانی و تملک 
دارایی ســرمایه ۴۰ درصــد افزایش یافت و 
تملک به بودجه عمومــی ۱۱ درصد بود، اما 
امسال از  طریق این رشــد و شفاف سازی و 
مواردی  از جملــه آنکه حوالــه نفتی صرف 
بودجه عمرانی میشــد به ۲۰ درصد  رسید و 
۱۲۰۰ هــزار میلیارد تومان از بودجه  ســال 
۱۴۰۴ صــرف طرح های عمرانی می شــود. 
رییس ســازمان برنامه و بودجه کشور  تاکید 
کرد:بودجه عمرانی، نســبت به سال قبل ۴۰ 
درصد افزایش پیدا کرد و۱۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان از منابع عمومی صرف طرح های عمرانی 

خواهد شد.
وی یادآور شد: دولت براســاس قانون برنامه 
بخشی از بدهی خود رابه بانک ها پرداخت کند 
حدود ۲۰۰ هزار میلیــارد تومان از مطالبات 
بانک هــا بازپرداخت می شــود و ۲۰۰ هزار  
میلیارد تومان هــم برای   افزایش ســرمایه 
بانک ها دولتی در نظر گرفته شده تا مقداری 

اقتصاد کشور از تنهایی نقدینگی خا ج شود.
پورمحمدی  بیان کرد: در لایحه بودجه امسال   
اگر شرکت های در بورس اگر  افزایش سرمایه 
بدهند مشــمول مالیات نمی شوند همچنین 
حقوق گمرکی همــان ۲۰ درصد خواهد بود. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور توضیح 
داد:حقوق گمرکی ماشین الات و مواد اولیه ۲ 

درصد در نظر گرفته شد.
وی بیــان کــرد: متناســب ســازی حقوق 
بازنشســتگان و هم در نگارش و هم در اجرا 
با تاخیر بســیار زیاد روبرو بود خوشبختانه با 
سازمان برنامه و وزارت کار و گفتگو متناسب 
سازی از روز گذشته آغاز  و پرداخت ها  شروع 
شده  و منابع آن  تامین شــد و ۴۰ درصد  به 
صورت ناخالــص  بوده اســت. پورمحمدی 
معافیت مالیاتی حقوق در ســال اینده به ۲۴ 
میلیون تومان ماهانه افزایش پیدا خواهد کر 
د ومتوسط حقوق کارمندان دولتی ۲۸ درصد 

افزایش پیدا می کند.
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براساس لایحه بودجه ۱۴۰۴ اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی که 
قیمت روز خودروی آنها بیش از ۵ میلیارد تومان است نسبت به مازاد 

براین مبلغ مشمول مالیات سالیانه خودرو به نرخ ۱ درصد هستند.
به گزارش تسنیم، براساس لایحه بودجه ۱۴۰۴ کشور انواع خودروهای 
سواری و وانت دو اتاق )کابین( دارای شماره انتظامی شخصی در اختیار 

مالکان اعم از اشــخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی که قیمت روز 
خودروی آنها بیش از ۵۰ میلیارد ریال است نسبت به مازاد براین مبلغ 

مشمول مالیات سالیانه خودرو به نرخ ۱ درصد می گردند.
علاوه بر این براساس لایحه بودجه ۱۴۰۴ ماخذ محاسبه مالیات خودرو 
موضوع این بند، قیمت روز خودرو بر مبنای ماده ۳۰ قانون مالیات بر 

ارزش افزوده می باشد که توسط سازمان امور مالیاتی کشور تعیین می 
شود. سازمان مذکور مکلف اســت، مراتب را به نحو مقتضی براساس 

اطلاعات دریافتی از پلیس راهور به اطلاع اشخاص مشمول برساند.
تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی مکلفند مالیات سالیانه 
مربوط به خودروهای تحت تملک خود و فرزندان کمتر از ۱۸ سال و 

محجور تحت تکفل را حداکثر تا پایان آبان سال ۱۴۰۴ پرداخت نمایند 
و در صورت عدم پرداخت مشــمول حکم ماده ۱۹۰ قانون مالیاتهای 
مستقیم می باشند. ثبت نقل و انتقال خودروهایی که به موجب این بند 
مالیات وضع گردیده قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال، شامل 

مالیات بر دارایی، نقل و انتقال قطعی و اجاره، ممنوع است.

براساس لایحه بودجه سال آینده، سقف تسهیلات 
تامین مالی خارجی )فاینانس( برای طرح های دولتی 
و غیردولتی بدون تغییر نسبت به سال جاری معادل 

ریالی ۳۰ میلیارد یورو تعیین شده است.
به گزارش ایسنا، دکتر مسعود پزشکیان - رئیس 
جمهوری بخــش اول لایحه بودجه ســال آینده 
)۱۴۰۴( را تقدیم مجلس کرد. این لایحه، دومین 
بودجه بعد از اجرای قانون برنامه هفتم توســعه 
است و مطابق ماده ۱۸۲ اصلاحی آیین نامه داخلی 
مجلس شورای اسلامی، دولت موظف است لایحه 
بودجه سالانه کل کشور را در دو بخش ماده  واحده 
)مشــتمل بر احکام مورد نیاز برای اجرای بودجه 
کل کشور و سقف منابع بودجه عمومی دولت به 
تفکیک درآمدها و واگذاری دارایی های سرمایه  ای 
و مالی و اجزای اصلی آنها( و جداول تفصیلی شامل 

ارقام بودجه به مجلس تقدیم کند که امروز بخش 
اول آن به مجلس ارائه شد.

براســاس بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۴، بخش 
)ج(، سقف تسهیلات مالی خارجی برای طرح های 
دولتــی و غیردولتــی در ســال ۱۴۰۴ معادل 
ســی میلیارد )۳۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( یورو تعیین 
می شود. شورای اقتصاد مجوز استفاده طرح های 
بخش دولتی که دارای توجیــه فنی، اقتصادی، 
مالی و زیست محیطی باشند و همچنین طرح های 
غیردولتی متقاضی تضمیــن دولت را پس از اخذ 

تضمین از بانک عامل، صادر می کند.
در ادامه این بخــش آمده که ۱۵ درصد ســهم 
آورده گشایش تأمین منابع مالی خارجی )اعتبار 
فاینانس( برای طرح های موضوع پیوست شماره 
)۱( این قانون با پیشنهاد دستگاه ذی ربط و تأیید 

سازمان برنامه و بودجه کشــور از محل سرجمع 
اعتبارات تملــک دارایی های ســرمایه ای قابل 
 پرداخت است. علاوه بر این، در مواردی که استفاده 
از تسهیلات مالی خارجی منوط به تضمین دولت 
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر بازپرداخت اصل 
و هزینه های تسهیلات مالی اخذشــده از منابع 
تأمین کنندگان مالی بانک های کارگزار خارجی 
و بانک ها و مؤسسات مالی و توسعه ای بین المللی 
باشــد، وزیر امور اقتصادی و دارایی مجاز است به 
نمایندگی از طرف دولــت، ضمانت نامه های کلی 
یا اختصاصی لازم را حداکثــر ظرف یک ماه پس 
از تصویب طرح های مذکور در شــورای اقتصاد، 

صادر نماید.
همچنین، به منظور تســریع در جذب تسهیلات 
تصویب شــده از بانک های توســعه ای خارجی، 

دســتگاه های اســتفاده کننده از تســهیلات 
مذکور مجازند در ســقف بنــد »ج« این تبصره 
پس از موافقت ســازمان برنامه و بودجه کشــور 
در چهارچوب ســقف اعتبارات پیش بینی شــده 
برای اجرای طرح هــای با پســوند وامی مندرج 
در پیوســت شــماره )۱( این قانون و اعتبارات 
پیش بینی شده سال های بعد نسبت به هزینه کرد 
آن در چهارچوب موافقتنامه تبادل یافته با سازمان 

مذکور اقدام کنند.
گفتنی اســت، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ نیز، 
سقف تســهیلات مالی خارجی )فاینانس( برای 
طرح های دولتــی و غیردولتی در ســال ۱۴۰۳ 
معادل ریالــی ۳۰ میلیارد یورو تعیین شــد که 
امسال نیز، این میزان همانند سال گذشته ثابت 

مانده است.

وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: همه تجهیزات 
وارداتی معادن کشــور فاقد استاندارد هستند. ما هنوز 
استاندارد تجهیزات و ماشین آلات معادن زغال سنگ 
و سایر معادن را تعریف نکرده ایم و یکی از عوامل ایجاد 
حادثه می تواند همین تجهیزات باشد. به گزارش ایرنا، 
»احمد میدری« در صحن علنی مجلس افزود: از ابتدای 
رخ دادن حادثه »معدنجو« طبس و کلا هر حادثه دیگری 
۲ رویکرد و روش وجود دارد؛ نخست اینکه چه سازمانی 

خطا کرده تا پس از شناسایی آن خطاها را رفع کنند.
وی بیان داشت: برای بررسی این حادثه تلخ، یک گروه ۹ 
نفره در حال تحقیق هستند. یک فرضیه انفجار گاز متان 
و ریزش معدن است و فرضیه دیگر این است این معدن 
۱۰ روز پس از بازرسی، ۲ هزار متر پیشروی داشته که 
منجر به ریزش معدن و بروز این حادثه شده است؛ اینکه 
کدام یک از این ۲ فرضیه درست است به زودی توسط این 

گروه ۹ نفره اعلام خواهد شد.
وزیر تعاون ادامه داد: چیزی که مهم اســت این اســت 
که چطور می توانیم امنیت جانی کارگران زحمتکش 
معادن به ویژه معادن زغال ســنگ را تامیــن و از بروز 

خوادث جلوگیری کنیم. افزود: سالیانه یک هزار و ۲۰۰ 
نفر در کشــور در حوادث ناشــی از کار جان خود را از 
دست می دهند که خطر از دست دادن جان در معادن 
زغال ســنگ از همه کارگاه های اقتصادی بیشتر است. 
میدری افزود: عدم یکپارچگی نظام ایمنی و بازرســی، 
مساله اصلی این حادثه و حوادث ناشی از کار است. وی 
خاطرنشان کرد: وزارت تعاون بخشی از مسائل ایمنی 
مربوط به معاون و ســایر کارگاه ها را بررسی می کند و 
بخشی دیگر این وظایف بر عهده سازمان استاندارد است.
وزیر تعاون گفت: نمایندگان مجلس باید توجه کنند همه 
تجهیزات معادن کشــور که به ایران وارد می شــوند فاقد 
استاندارد هستند. ما هنوز استاندارد تجهیزات و ماشین آلات 
معادن زغال سنگ و سایر معادن را تعریف نکرده ایم و یکی از 

عوامل ایجاد حادثه می تواند همین تجهیزات باشد.
وی تصریح کرد: بخشی از وظیفه برعهده سازمان ملی 
استاندارد، بخشــی بر عهده وزارت صمت و همین طور 
سازمان نظام مهندسی معدن است که هیچکدام از این ها 
در یک واحد عملیاتی تجمیع نشده اند. وزیر تعاون افزود: 
پیشنهاد برخی از دوستان این بوده که از طریق ایجاد یک 

سازمان ایمنی این کار را انجام بدهیم، اما فرایندی که از 
اواسط مهرماه انجام شد این بود که وزارت صمت و تعاون 
کارگروه مشترک تشکیل دادند و بررسی ۱۰۱ معدن 
زغال ســنگ را آغاز کردند. وی خاطرنشان کرد: اواسط 
مهرماه که این تیم تجهیز شــد تا معادن زغال سنگ را 
بررسی کنند ۶۶ معدن مورد بررسی قرار گرفت. از این 
تعداد، همه معادن زغال ســنگ فاقد استاندارد و اصول 
ایمنی مندرج در مقررات ما هستند. میدری اضافه کرد: 
تعداد هفت معدن از این ۶۲ معدن مشکلات عدیده ای 
داشــت که وزارت تعاون تقاضای تعطیلــی آن ها را از 
نهادهای قضایی مطرح کرد. میدری گفت: از آنجایی که 
ما مشکلات تعطیلی معدن را می دانیم، در هیات وزیران 
مصوب کردیم که بودجه لازم برای پرداخت سه ماه حقوق 
کارگرانی که در این معادن مشغول به کار هستند انجام 
شود و در بودجه امسال سازمان برنامه و بودجه ردیفی را 

برای ایمنی معادن اختصاص داد.
وی افزود: ســازمان آموزش فنی و حرفه ای و روابط کار 
وزارت تعاون ساختاری برای آموزش کارگران ساختاری 
طراحی کرده که در کل کشور اجرایی شود. نکته مهم 

این است که ما به عنوان وزارت کار مسئولیت خودمان 
را قبول می کنیم. باید خودمان را اصلاح کنیم اما بدانید 
که سال هاست منتظر هستیم تا مجوز استخدام ۷۰۰ 

کارشناس را دریافت کنیم.
وزیر تعــاون با بیان اینکــه بودجه لازم بــرای این کار 
تخصیص داده نشده، اظهار داشــت: برای اینکه جان 
کارگران را منوط به بودجه دولت و اســتخدام نکنیم، 
همچون وزارت نفت، شــرکت های ارزیابی ریسک که 
هزینه آن را شرکت های بهره بردار باید پرداخت کنند 
راه اندازی می شوند تا به صورت مستمر ارزیابی های خود 
را انجام بدهند. وی گفت: احکام جانباختگان معادن صادر 
و بیمه تکیلی آنها نیز برقرار شده است. ضمن هر کدام از 
این افراد،۲۰۰ میلیون تومان بیمه مسئولیت داشتند که 

یک میلیارد تومان به آن ها اختصاص داده شده است.
میدری ادامه داد: وزارت راه برای هر کدام از این عزیزان 
یک واحد مسکونی تهیه می کند. بهره بردار تعهداتی را 
اعلام کرده که باید به صورت کتبی نوشته شود و بتوانیم 
بار کوچکی از مصیبت بزرگی که به این عزیزان وارد شده 

را کاهش دهیم.

افزایش مالیات خودروهای بالای ۵ میلیارد 

سقف تامین مالی خارجی ۳۰ میلیارد یورو تعیین شد

تجهیزات وارداتی معادن فاقد استاندارد است

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت گفت: ۳۰۰ طرح از 
سوی این شــرکت برای مدیریت مصرف و کمک به کاهش ناترازی 
انرژی در دســت اقدام است. »حسین حســین زاده« افزود: اکنون 

ناترازی در حوزه بنزین، گازوئیل و برق در کشور وجود دارد.
وی ادامه داد: برای کمک به رفع این ناترازی ها یک سری پروژه های 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت تعریف شده است که در شرکت 
بهینه سازی مصرف در سه حوزه صنعت، حمل ونقل و ساختمان در 

دستور کار این شرکت قرار دارد.
مدیرعامل شرکت بهینه ســازی مصرف سوخت خاطرنشان کرد: با 
اجرای این طرح ها در پایان افق کاری تعیین شده چیزی حدود ۹۰ 

میلیارد دلار به سرمایه کشور اضافه خواهد شد. حسین زاده گفت: 
همچنین چیزی نزدیک به ســه میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز 

اجرای این طرح ها صرفه جویی به دنبال خواهد داشت.
وی ادامه داد: این طرح ها با بیش از چند میلیارد دلار سرمایه گذاری 
در حال اجراست و بیش از ۳۰۰ طرح را شامل می شود. مدیرعامل 
شرکت بهینه سازی مصرف سوخت کشور افزود: این طرح ها با کمک 
وزارتخانه های مختلف، شورای اقتصاد و ریاست جمهوری در حال 
پیگیری و اجرا اســت. عضو هیات مدیره ســندیکای شرکت های 
تاسیســاتی و صنعتی ایران گفت: بخش عمده ناتــرازی فزاینده 
انرژی کشور مربوط به فرســودگی تجهیزات و تاسیسات است که 

مورد غفلت قرار گرفته است. »رضا حاجی کریم« افزود: تاسیسات، 
گلوگاه ناترازی انرژی است که باید برای نوسازی آنها اقدام کرد. وی، 
رتبه کشورمان در مصرف محصولات هیدروکربوری را ششم جهان 
برشمرد و ادامه داد: روزانه نزدیک به هفت میلیون معادل بشکه نفت، 

انرژی در کشور مصرف می شود.
رئیس کنفدراسیون آب کشور، ایران را چهارمین مصرف کننده گاز 
جهان دانست و خاطرنشــان کرد: دوازدهمین مصرف کننده نفت 
جهان هستیم، این در حالی اســت که رتبه تولید ناخالص داخلی 
کشور ۲۶ جهان است و این موضوع نشــان دهنده تباه شدن انرژی 

در کشور است.

وضعیت آب موجود در ســدهای کشور در نخســتین ماه سال آبی 
جاری نشان از رشــد ۱۲ درصدی نسبت به ســال گذشته دارد. به 
گزارش ایرنا، ســدهای بزرگ و مهم کشــور در حالی نخستین ماه 
 ســال آبی جاری را پشت سر گذاشــته اند که بارش ها هنوز چندان

 مطلوب نشده اند.
تازه ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده های آب کشور از ابتدای سال 
آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۳( تا ۲۸ مهرمــاه ۲۳ میلیارد و ۱۸۰ 
میلیون مترمکعب آب در سدها ذخیره شده اســت. این میزان در 

حالی است که در مدت مشابه سال گذشته ۲۰ میلیارد و ۷۵۰ میلیون 
مترمکعب آب در ســدهای ذخیره شــده بود که رشد ۱۲ درصدی 

امسال را نشان می دهد.
با وجود آنکه حجم ذخیره سدها با رشد ۱۲ درصدی همراه شده اما 
میزان آب ورودی به سدها با کاهش ۱۱ درصدی همراه است. بر این  
اساس از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۸ مهرماه در مجموع یک میلیارد 

و ۳۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای کشور شده است.
این میزان نسبت به ورودی یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون مترمکعبی 

آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، کاهشی ۱۱درصدی 
را نشان می دهد. میزان خروج آب از ســدهای مهم و بزرگ کشور 
برای تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث زیست محیطی 
از ابتدای ســال آبی جاری تا ۲۸ مهرماه دو میلیارد و ۴۲۰ میلیون 
مترمکعب است. این میزان نســبت به خروجی دو میلیارد و ۵۷۰ 
میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی گذشته، کاهشی پنج 
درصدی را نشان می دهد. اکنون ۴۵ درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ 

و ۵۵ درصد این ظرفیت خالی است.

به تازگی تحقیقات نشان داده شــده می توان از مواد طبیعی روی 
سطح مریخ آجر درست کرد و در این مسیر از فناوری  نانو نیز بهره برد.

 )TCD( به گزارش مهر، تیمی از محققان در کالج ترینیتی دوبلین
نشان دادند که شن و ماسه روی سطح مریخ و ماه را می توان به آجر 
تبدیل کرد. این کشف این امکان را دارد که با کاهش میزان مصالح 
ساختمانی که باید از زمین به مریخ منتقل شوند، انقلابی در ایجاد 

شهرک های آینده در فضا داشته باشند.
پروفســور جاناتان کلمن و همکارانش دریافتند که می توان سطح 
سنگ، شن و ماســه را که رگولیت نام دارد به آجر تبدیل کرد. این 

کار با استفاده از دمای پایین و انرژی کم انجام می شود. این آجرها با 
نانولوله های کربنی تقویت شده و دارای چگالی کم اما قابل مقایسه با 
گرانیت هستند و این موضوع باعث می شود آن ها برای ساختارهای 

ساختمانی در فضا مناسب باشند.
استفاده از منابع محلی در فضا با کاهش هزینه های پرتاب و امکان 
مأموریت هــای بلندپروازانه تر، چالش های حمــل و نقل را کاهش 
می دهد. براســاس اقتصاد فضایی جدید، یکی از چالش های بزرگ 
در اکتشافات فضایی هزینه بالای ارســال مواد به فضا است، زیرا هر 
کیلوگرم کالای ارسال شده از زمین به مقدار قابل توجهی سوخت 

نیاز دارد. با اســتفاده از نانو مواد مانند نانولوله های کربنی و گرافن 
می تواند بتن و دیگر مصالح را تقویت کرد و با این کار هزینه ساخت 
و ســاز را تا حد زیادی کم نمود. افزودن گرافن به سیمان می تواند 
استحکام را تا ۴۰ ٪ افزایش دهد، که باعث می شود حجم بتن مورد 
نیاز در پروژه های ســاختمانی کاهش یابد و به شیوه های ساخت و 

ساز پایدار کمک کند.
این دســتاورد تحقیقاتی به فضانوردان و محققان امکان می دهد تا 
روی ماه و مریخ با مواد کمتری مصالح ساختمانی بسازند و همچنین 

استحکام سازه ها را افزایش دهند.

بر اساس اعلام سامانه جامع تجارت، درج شناسه کالا 
جهت ثبت سفارش ردیف تعرفه های کالاهای مرتبط 
با مرکز ملی صنایع خلاق و فرش ایران ضروری است.

به گزارش تســنیم، ســامانه جامع تجــارت اعلام 
کرد: از تاریخ ۲۲/۰۷/۱۴۰۳ درج شناســه  کالا برای 
ثبت ســفارش ردیف تعرفه های مربوط به کالاهای 
مرتبط با مرکز ملی صنایع خــلاق و فرش ایران در 

سامانه جامع تجارت الزامی شده است.
بر اســاس این گزارش در حال حاضــر امکان اخذ 
شناســه کالا برای کالاهای ذیل این تعرفه ها فراهم 
شده است. کاربران جهت مشــاهده سرفصل  های 
کالایی مرتبط با هر تعرفه، لازم است در سامانه جامع 

تجارت به نشانی www.ntsw.ir مراجعه نمایند. 
چنانچه کالایی ذیل این تعرفه وجود دارد که امکان 
اخذ شناسه کالا برای آن فراهم نشده است، لازم است 
از طریق گزینه »ثبت و پیگیری مشکل« در سامانه 
جامع تجارت، گروه شناســه کالا، شاخه درخواست 
ایجاد سرفصل کالا با موضوع ایجاد سرفصل در تعرفه 
دارای الزام شناســه کالا به واحد پشتیبانی سامانه 

ارسال گردد.
بنابراین گزارش، پیش از این لوازم خانگی، محصولات 
دخانی، قطعات یدکی خودرو، پوشاک و لوازم آرایشی 
و بهداشتی از سال ۱۴۰۱ مشمول اجرای طرح شناسه 

کالا بودند.

در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴ بهره بــرداری از بازار 
ســرمایه جهت عرضه خودرو در داخل کشور مورد 
تاکید قرار گرفته است. به گزارش مهر، طبق لایحه 
بودجه پیشنهادی دولت به مجلس برای سال آینده، 
حقوق گمرکی تمامی ماشــین آلات و تجهیزات )با 
رعایت ماده )۳( قانون جهــش تولید دانش بنیان(، 
قطعات، مواد اولیه و واسطه ای تولیدی را به دو درصد 

)۲درصد( کاهش دهد.
در اجرای قانون هوای پاک مصــوب ۱۳۹۶/۴/۲۵، 
صادرکننــدگان و یا زیرمجموعه ایشــان مجازند با 
رعایت شــرط مربوط به اطمینان از تأمین خدمات 
پس از فروش و بندهای )۱( و )۲( ماده )۴( و مواد )۶(، 

)۱۰( و )۱۳( قانون ساماندهی صنعت خودرو )مصوب 
۱۴۰۰( تا سقف دو میلیارد )۲.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( یورو 
از منابع ارزی حاصل از صادرات خود با پرداخت کلیه 
عوارض و حقوق قانونی نســبت به واردات خودروی 
سواری نو اقدام کنند. علاوه بر سقف مزبور استفاده از 
سایر منابع ارزی به تشخیص بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران جهت واردات خودرو مطابق ترتیبات 
قانونی مجاز خواهد بود. حقوق ورودی خودروهای 
مذکور صد درصد )۱۰۰درصد( تعیین می شود و نرخ 
ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی و مالیات نیز برابر 
نرخ ارز بازار مرکز مبادله طلا و ارز است. منابع حاصل 

از حقوق ورودی این بند به ردیف.... واریز می شود.

اجرای ۳۰۰ طرح برای کاهش ناترازی انرژی

رشد ۱۲ درصدی حجم آب موجود در سدهای کشور

شن و ماسه روی مریخ و ماه را می توان به آجر تبدیل کرد

میزان واردات خودرو تعیین شدفرش مشمول اجرای طرح شناسه کالا شد
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بر اســاس آمار های اعلامی قیمت هر کیلو برنج 
خارجی در خرده فروشی های تهران در مهر ماه به 
۷۰ هزار تومان رسیده است. طی هفته های اخیر 
بازار برنج خارجی با نوساناتی روبرو شد که هر یک 
از فعالان بازار دلایلی برای این گرانی ها مطرح 
کردند، اما آنچه مسلم است حجم برنج وارداتی 
در فروشــگاه ها کاهش یافته است که استمرار 
این روند در ماه های باقی مانــده تا پایان دوره 
ممنوعیت می تواند بر نوسان بازار برنج داخل هم 
دامن بزند، کمااینکه زمزمه نوســانات بازار برنج 

ایرانی هم به گوش می رسد.
با توجه به آنکه برنج دومین محصول استراتژیک 
پس از گندم محسوب می شود، از این رو اتخاذ 
سیاست های مناســب تنظیم بازار می تواند از 

نوسانات این بازار بکاهد.
بررسی های میدانی نشان می دهد که قیمت هر 
کیســه برنج هندی در فروشگاه های زنجیره ای 
۶۰۰ تا ۶۱۰ هزار تومان و برنج پاکستانی ۷۰۰ تا 
۸۵۰ هزار تومان عرضه می شود، البته در خرده 
فروشــی ها هر کیلو برنج هندی ۶۵ تا ۶۸ هزار 
تومان و برنج پاکستانی ۷۵ تا ۸۷ هزار تومان هم 

فروخته می شود.
براساس گزارش متوســط قیمت خرده فروشی  

در بازه زمانی منتهی بــه ۲۷ مهر ماه  قیمت هر 
کیلوگرم برنج در میادین میوه و تره بار تهران ۶۸ 
هزار تومان و در سطح شهر ۷۱ هزار تومان است 
که در مقایسه با مدت مشابه ماه قبل به یک باره 
۱۱ هزار تومان افزایش یافته و از ۶۰ هزار تومان 
به ۷۱ هزار تومان رسیده اســت. بر اساس این 
گزارش قیمت برنج ایرانی درجه یک در میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران ۱۱۵ هزار تومان 
بود که در این هفته به ۱۲۳ هزار تومان رسید و 
در مقایسه با ماه قبل ۵۰۰ تومان در هر کیلوگرم 

افزایش یافته است.
قیمت برنــج ایرانی درجــه دو نیز بر اســاس 
اعلام مرکز آمار ایــران در میادین میوه و  تره بار 
شهرداری تهران ۸۲ و ۹۳ هزار تومان و در سطح 
شهر ۸۹ هزار تومان اســت که در مقایسه با ماه 

قبل هزار تومان افزایش یافته است.
گفتنی است بر اســاس آمار در ۵ ماهه نخست 
امسال ۴۹۱ هزار تن برنج وارد کشور شده است 
و اکنون ۱۰۰ تا ۱۱۰ هزار تن برنج در گمرکات 
کشور رسوب کرده است که بسیاری از فعالان بر 
ترخیص این برنج ها بــه منظور کاهش التهابات 
قیمت و جلوگیری از نوسانات برنج ایرانی تاکید 

می کنند.

مالکی گفــت: ۵۰ درصــد هزینه تامین مســکن 
بازماندگان معدن طبس توســط دولــت پرداخت 
می شود و اقســاط ماهانه این واحدها در سال سوم 
آغاز خواهد شد. »ارسلان مالکی« با بیان اینکه تامین 
نیمی از واحد های مسکونی جانباختگان حادثه طبس 
را دولت پذیرفته است، افزود: مقرر شده است تا در یک 
ماه آینده واحد های مسکونی ۵۲ خانوار جانباختگان 
حادثه طبس به بازماندگان آنان به شــکل ویلایی و 

آپارتمانی تحویل شود.
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه دولت در 
تامین مسکن جانباختگان حادثه طبس ۵۰ درصد 
تخفیف در نظر گرفته و اعمال کرده است، توضیح داد: 
مقرر شده تا خانواده ها در واحد های مسکونی سکونت 
یابند و در ۲ سال نخست اقساطی از این خانوار ها اخذ 
نمی شود. مالکی ادامه داد: تامین مالی این واحد ها به 
شکل اقساط ۲۰ ساله از خانواده ها دریافت می شود و 
پرداخت آن نیز به شکل پلکانی است، همچنین این 
واحد ها به شکل ویلایی و آپارتمانی تحویل می شود. 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن بیان داشت: 

اقساط واحد های مســکونی حادثه معدن طبس در 
۲ سال نخست پرداخت نمی شود و این خانواده ها از 
سال سوم اقساط کمتر از ۲ میلیون تومان را پرداخت 
می کنند. این مقام مسئول تصریح کرد: اقساط ماهانه 
۲ میلیون تومان آن هم در سال سوم برای خانوار ها 
قابل پرداخت است و برخی شبهات که گفته می شود 
سود تسهیلات بالاست و خانوار ها امکان پرداخت آنها 

را ندارند، با واقعیت موجود سازگاری ندارد.
مالکی توضیح داد: مقرر شده است تا واحد ها حداکثر 
تا یک ماه آینده به بازماندگان و خانواده های ۵۲ جان 

باخته معدن طبس تحویل شود.
گفتنی است، حادثه معدن طبس یکی از پرتلفات ترین 
حوادث مربوط به معادن در ایران بود که در ۳۱ شهریور 
امسال در یکی از کارگاه های شــرکت زغال سنگ 
»معدن جوی« طبس رخ داد. این حادثه ناشی از نشت 
گاز متان بود که منجر به انفجار در بلوک C این معدن 
شد. در زمان وقوع انفجار، بیش از ۱۷ نفر از کارگران 
در محل حضور داشتند و این حادثه در حدود ساعت 

۲۱ به وقوع پیوست.

عضو کمیســیون صنایــع و معــادن مجلس 
گفت: این انتظار وجود دارد کــه دولت نظارت 
خود را بــر آنچه حق بیت المال تلقی می شــود 
افزایش دهد و توجه داشــته باشد که یارانه آرد 
از جیب مردم در اختیــار نانوایان قرار می گیرد 
و ما هم در مجلس حتمــا از وزیر محترم صمت 
در مورد فــروش نان بــا قیمت هایــی بالاتر از 
 قیمت های مصوب سوال خواهیم کرد و گزارش 

خواهیم خواست.
مصطفی پوردهقان، عضو کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس در گفت وگو با ایلنا درباره فروش 
نان در نانوایی ها به قیمت هایی بالاتر از نرخ های 
مصوب توضیح داد: نان در همه دنیا یک کالای 

استراتژیک به شــمار می آید و در ایران نیز قوت 
غالب است و به ویژه در فضای سخت معیشتی که 
مردم در آن قرار دارند و در برخی از دهک ها این 
سختی شدت بیشتری پیدا کرده اهمیت کالایی 
مانند نان دوچندان می شود، در این شرایط و با 
وجود اینکه دولت و مجلس حمایت   می  کنند تا 
این قوت غالب با نرخ بسیار خوب در اختیار مردم 
قرار بگیرد و دولت هر سال یارانه های چند ده هزار 
میلیارد تومانی به آرد و گندم اختصاص می دهد 
تا نان هرچــه ارزان تر به دســت مصرف کننده 
برسد، اقدام نانوایان به فروش نان با قیمت های 
 گران اثــرات این سیاســت درســت یارانه ای 

را خنثی می کند.

ســامانه املاک و اســکان 
به عنوان یکــی از مهم ترین 
اقدامــات در شناســایی 
خانه هــای خالی به شــمار 
می رود که البته بعد از گذشت 
۴ســال هنوز این سامانه تکمیل نشــده است. یکی از 
مهم ترین عوامل اصلی در رشد قیمت مسکن، خانه های 
خالی است که تاثیر بسزایی  در ایجاد نوسانات قیمتی در 
بازار دارد این درحالیست که با وجود قانون اخذ مالیات 
از خانه های خالی اما هنوز به صورت کامل این طرح اجرا 
نشده و شاهد آن  هســتیم که خانه های خالی در بازار 

مسکن جولان می دهند.
در سال های گذشته قیمت ملک و یا اجاره آن ها به طور 
قابل توجهی رشد داشته است، علت این امر کمبود منزل 
مسکونی نیست؛ بلکه علت اصلی آن را باید در وجود خانه 
 های خالی جستجو کرد. دولت با هدف کاهش خانه  های 
خالی و همچنین کنترل و نظارت بر بازار مسکن اقدام به 
تصویب مالیات بر خانه  های خالی نموده است، در طرح 
مالیات بر خانه  های خالی، ابتدا نسبت به شناسایی خانه
 های خالی شده اقدام و سپس میزان مالیات مشخصی 

مطابق قانون برای آن ها صادر می  شود.
خیلی از این مالکان هنوز هم به درستی نمی دانند که 
مالیات بر خانه های خالی چگونه محاسبه می شود و چه 
مالکانی مشمول پرداخت این مالیات می شوند. بر اساس 
قانون اخذ مالیات از خانه های خالی، در صورتی که یک 
واحد مسکونی در شهری که بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت 
دارد، سالانه بیش از ۱۲۰ روز خالی بماند و ساکن نداشته 
باشد، به عنوان خانه خالی شناسایی شده و به ازای هر ماه 

از این ۱۲۰ روز، باید مالیات پرداخت کنند.

سامانه املاک و اسکان بعد از ۴ سال  هنوز 
کامل نشده است

یکی از بهترین راهکارها برای تکمیل ســامانه املاک و 
اسکان و ساماندهی به قانون مالیات بر خانه های خالی، 
خود اظهاری مالکان است که در طول چند سال گذشته 

به دلیل عدم همکاری مالکان و همچنین دســتگاه ها 
این سامانه چندان در شناسایی خانه های خالی موفق 
نبوده اســت. موضوع اخذ مالیات از خانه ها خالی بیش 
از ۵۰ سال است که در کشور مطرح است، اما چند سالی 
است که  دولت با راه اندازی سامانه املاک و اسکان  اقدام 
به شناسایی خانه  های خالی و ثبت اطلاعات مالکان کرده 
است اما متاسفانه در طول چند سال گذشته دستگاه های 
مختلف از جمله سازمان ثبت احوال به این سامانه متصل 

نشده اند و همین امر مشکلات زیادی ایجاد کرده است.

اخذ مالیات باید برای مالــکان خانه های 
بازدارنده باشد

بسیاری از کارشناســان، خانه های خالی را علت اصلی 
شرایط رکود تورمی در بازار مسکن می دانند در این زمینه 
فرشید ایلاتی کارشناس سیاست گذاری مسکن گفت: 
وجود خانه های خالی بیش از اندازه موجب ایجاد اختلال در 
بازار مسکن می شود و افزایش قیمت مسکن در کشور را در 
پی دارد. عرضه خانه های خالی به بازار مسکن هم می تواند 
به شکل فروش خانه باشد و هم عرضه برای اجاره خانه که 
هر دو به تعدیل قیمت در بازار خرید و فروش یا اجاره مسکن 
منجر می شود. کارشناس مسکن با بیان اینکه  از ابتدای 
تصویب ماده قانونی برای اخذ مالیات از خانه های خالی 

در سال ۱۳۹۴ دو دیدگاه اصلی در خصوص این موضوع 
وجود داشــت گفت: یکی از دیدگاه ها مربوط به معافیت  
بوده  به طوری  که دامنه مشمولان این مالیات کاهش پیدا 
کند و مالیات های سنگینی برای مشمولان کم تعداد در 
نظر بگیریم و دیگری هم این بود که میزان کمی مالیات را 
برای تعداد از زیادی از نفرات در نظر بگیریم که حتی یک 
خانه خالی هم دارند. اگر عدد اخذ مالیات پایین باشد و برای 
مالک صرفه اقتصادی داشته باشد، مالک هم خانه را خالی 

نگه می دارد و به بازار عرضه نمی کند.

معافیت های مالیاتــی ۱۰۰ درصدی برای 
مالکان خوش انصاف

البته برای عرضه خانه های خالی هم می شــود بسته 
های تشویقی در نظر گرفت که یکی از آنها معافیت های 
مالیاتی است که در این زمینه حسین جنتی مدیرکل 
راه وشهرســازی اســتان تهران گفته بود: طبق  قانون 
ساماندهی بازار زمین و مسکن برای موجرانی که قرارداد 
اجاره سه ساله با متقاضیان منعقد کنند معافیت های 
۱۰۰ درصدی مالیات برای آنها در نظر گرفته شده است.

وی ادامه داد: برای مالکانی که قرارداد دو ســاله منعقد 
می کنند هم معافیت مالیاتی تا ۷۰ درصد در نظر گرفته 
شده است که این اقدامات در راستای تشویق متقاضیان 

در نظر گرفته شده است. در شرایط کنونی برای افزایش 
عرضه و همچنین در جهت جلوگیری از افزایش خانه های 
خالی در تلاش هستیم که بتوانیم بسته های تشویقی را 
برای بازار مسکن در نظر بگیریم. بازار مسکن در این ایام 
نیازمند رعایت کامل تمامی مــوارد در جهت رونق بازار 
است که بخش عمده ای از آنها از سوی متقاضیان اجرایی 
می شود. وی با بیان اینکه باید برای تمامی اقدامات در حوزه 
بانکی و همچنین ثبت نام دانش آموزان و دریافت قبوض 
مالکان و مستاجران اطلاعات خود را در سامانه املاک و 
اسکان ثبت کنند گفت: در صورتی که  افراد تاکنون اقدام 
به ثبت اطلاعات ملکی خود نکرده باشــند ظرف مدت 
۱۲۰ روز خانه آن  به عنوان خانه خالی محسوب می شود. 
البته طبق اعلام بسیاری از کارشناسان عوامل بازدارنده 
برای شناسایی خانه های خالی کافی نیست و دولت باید 

ابزارهای قوی تر در این بخش به کار بگیرد .

مالیات های بازدارنده برای مالکان خانه های 
خالی الزامی است

در همین رابطه سلطانی کارشناس مسکن در گفت وگو با 
خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان گفت: در  حال حاضر در 
کشور مالیات بر خانه های خالی که وجود دارد بازدارنده 
نیست در نتیجه نرخ موثر مالیات بر خانه های خالی باید  
به گونه ای افزایشی باشد تا کسی خانه را خالی نگه ندارد.
کارشناس مسکن  با اشاره به اینکه  شناسایی خانه های 
خالی به وسیله سامانه املاک و اسکان است گفت : برای 
برنامه ریزی بهتر بازار مسکن  باید این سامانه تکمیل شود 
تا خانه های خالی به طور کامل و دقیق شناسایی شود و 
در حال حاضر به دلیل عدم همکاری بخش های مختلف 

مانند سازمان ثبت احوال هنوز کامل نشده است.
در حال حاضر قانون  مالیات بــر خانه های خالی فقط 
شامل واحدهایی می شــود که در گام اول، ۱۲۰ روز در 
سال خالی باشــند. در کنار این موضوع، معافیت های 
زیادی برای مالکان در نظر گرفته شده است. بنابراین نباید 
این قانون، نگران کننده باشد و مالکان را به ترس وادارد 
در نتیجه باید هر چه سریعتر اقدامات و برنامه ریزی های 
لازم برای تکمیل و ثبت اطلاعات در ســامانه املاک و 

اسکان  صورت گیرد.
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مالیات های بازدارنده برای مالکان خانه های خالی
قیمت برنج خارجی به ۷۱ هزار تومان رسید

شرایط تحویل مسکن به خانواده جان باختگان معدن طبس

مجلس به گرانفروشی نان ورود می کند 
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فناوری و 
اطلاعات

حبابهوشمصنوعی۹۹درصداستارتاپهارانابودمیکند
مدیر ارشد اجرایی یک شرکت فناوری چینی معتقد است هوش مصنوعی در حباب است و 
پس از ترکیدن آن یک درصد شرکت های فعلی فعال می مانند. به گفته وی هوش مصنوعی 
۱۰ تا ۳۰ سال دیگر مشاغل انسانی را می گیرد. به گزارش مهر به نقل از رجیستر، »رابین 
لی« مدیر ارشد اجرایی شرکت چینی »بایدو« اظهاراتی جنجالی درباره هوش مصنوعی 
بیان کرده است. او معتقد اســت از این پس مدل های زبانی بزرگ پاسخ های دقیقی به 
پرسش ها می دهند و همچنین پیش بینی کرده هنگامیکه حباب هوش مصنوعی بترکد، 

انبوهی از استارت اپ های مرتبط با این فناوری از بین می روند.
او در کنفرانسی در این باره گفت: مهم ترین تغییری که طی ۱۸ تا ۲۰ ماه آینده مشاهده 
می کنیم، افزایش دقت پاسخ هایی است که این مدل های بزرگ زبانی ارائه می کنند. به نظر 
من در ۱۸ ماه قبل مشکل پاسخ های بی ربط هوش مصنوعی به سوالات کاربران برطرف 
شده است. این بدان معناست که از این پس وقتی فردی با یک چت بات صحبت می کند، 
می تواند به پاسخ دریافتی اش اطمینان داشته باشد. همچنین لی معتقد است صنعت هوش 
مصنوعی در یک حباب اجتناب ناپذیر مانند حباب »دات کام« در دهه ۱۹۹۰ میلادی قرار 
دارد. او در این باره گفت: احتمالاً فقط یک درصد شرکت های فعال فعلی باقی بمانند و به 
غول صنعتی تبدیل شوند و بتوانند ارزشی ایجاد کنند یا برای مردم و جامعه ارزشمند باشند. 
من تصور می کنم صنعت فناوری در حال گذر از این چنین فرایندی است. وی از سوی دیگر 
تخمین زد حداقل به ۱۰ تا ۳۰ سال زمان نیاز است تا هوش مصنوعی بتواند مشاغل انسانی 
را تصاحب کند. مدیر ارشد اجرایی بایدو هشدار داد: شرکت ها، سازمان ها، دولت ها و مردم 

عادی باید برای چنین تغییر عظیمی آماده باشند.

پارکهایعلموفناوریمســیردریافــتوامرابرای
دانشبنیانهاتسهیلکنند

مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران پیشنهاد 
داد این پارک ها مسیر دریافت وام را برای شرکت ها تسهیل کرده و اقداماتی را برای انجام 
امور مالی و مالیاتی شرکت های مستقر انجام دهند. به گزارش ایرنا از پارک علم و فناوری 
دانشگاه تهران، محمد کابلی به مشکلاتی که شرکت های دانش بنیان و نوپا را تهدید می کند 
اشاره کرد و افزود: برای رشد یک شرکت دانش بنیان تا مرحله سودآوری، مشکلات بسیاری 
وجود دارد و نبود هماهنگی لازم بین سازمان امور مالیاتی کشور، پارک های علم و فناوری و 
سایر سازمان های مسئول جهت معافیت از درآمد شرکت های در حال رشد، بدون توجه به 

وضعیت گردش مالی آن ها منجر به محدود کردن شرکت های کوچک می شود.
وی از دشواری مســیر دریافت وام و جذب سرمایه برای شــرکت های استارتاپی گفت و 
تسهیل این مسیر از سوی پارک های علم فناوری را لازم دانست. کابلی با توجه به الزام کسب 
مهارت های مرتبط با مباحث تخصصی همچون امور مالی و حســابداری شرکت های در 
حال رشد پیشنهاد داد: پارک علم و فناوری دانشگاه تهران با ایجاد ساختارهای لازم علاوه 
بر آموزش گام به گام سامانه مودیان، اقداماتی را برای انجام امور مالی و مالیاتی شرکت های 
مستقر در پارک علم و فناوری به انجام رساند تا به مرور و پس از ارائه آموزش های عملی، سامانه 
مودیان در اجرای امور خود توانمند و بی نیاز شوند. همچنین می توان با تسهیل جذب نیروی 
امریه برای شرکت های استارتاپی به شرکت های در حال رشد برای تامین یک نیروی تمام 
وقت کمک کرد. این عضو هیات علمی دانشگاه تهران در مورد اقدامات شرکت خود توضیح 
داد: پرورش و تکثیر در اسارت مارهای زهرآگین و تولید زهر در شرکت بر اساس اصول علمی 
و مبتنی بر پژوهش های نوین است و از آنجا که به صورت منحصربه فرد و با همکاری سازمان 
حفاظت محیط زیست ایران موفق به جمع آوری مارهای زهرآگین از مناطق جغرافیایی 
مختلف شده ایم، مجموعه زهر تولیدی از پشتوانه ژنتیکی بسیار غنی برخوردار است و سبب 
افزایش کیفیت محصولات دارویی تولید شده می شود. وی در ارتباط با تامین ماده اولیه برای 
تهیه ۹۰ هزار ویال آنتی ونوم گفت: با توجه به نیاز فزاینده به ترکیبات موجود در زهر مارهای 
زهرآگین جهت تولید انواع داروها، ادامه فعالیت این شرکت با چشم انداز روشنی روبه رو است.

الزامشهرداریهابهتعیینوتکلیفمجوزحفاریونصب
تجهیزاتفیبرنوری

براساس بخش اول لایحه بودجه سال آینده شــهرداری های سراسر کشور و وزارت راه و 
شهرسازی و سایر دستگاه های اجرایی مکلف شدند مجوز حفاری و نصب تجهیزات در 
معابر شهری و معابر خارج از شهر را حداکثر ۱۵ روز پس از دریافت تقاضای کارور )اپراتور( 
معرفی شده از سوی وزارت ارتباطات و با رعایت شــرایط و ضوابط و تعرفه های مصوب 
کمیســیون تنظیم مقررات ارتباطات ارائه کنند. به گزارش ایسنا، رئیس جمهور بخش 
اول لایحه بودجه ۱۴۰۴ را تقدیم مجلس کرد که دومین بودجه بعد از اجرای قانون برنامه 
هفتم توسعه است. طبق ماده ۱۸۲ اصلاحی آیین نامه داخلی مجلس، دولت موظف است 
لایحه بودجه سالانه کل کشور را در دو بخش ماده  واحده )مشتمل بر احکام مورد نیاز برای 
اجرای بودجه کل کشور و سقف منابع بودجه عمومی دولت به تفکیک درآمدها و واگذاری 
دارایی های سرمایه  ای و مالی و اجزای اصلی آنها( و جداول تفصیلی شامل ارقام بودجه به 

مجلس تقدیم کند که امروز بخش اول به مجلس ارائه شد.
طبق این لایحه، بخش »ب« تبصره ۶ بخش اول لایحه بودجه سال آینده گفته شده است 
که به منظور تسریع و تسهیل سرمایه گذاری بخش خصوصی در توسعه شبکه تار )فیبر( 
نوری کشور، شهرداری های سراسر کشــور و وزارت راه و شهرسازی و سایر دستگاه های 
اجرایی مکلف هستند مجوز حفاری و نصب تجهیزات در معابر شهری و معابر خارج از شهر را 
حداکثر ۱۵ روز پس از دریافت تقاضای کارور )اپراتور( معرفی شده از سوی وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات و با رعایت شرایط و ضوابط و تعرفه های مصوب کمیسیون تنظیم مقررات 
ارتباطات ارائه کنند. همچنین در ادامه گفته شده است که به منظور اجرای ماده )۶۵( قانون 
برنامه هفتم پیشرفت کلیه دستگاه های مشمول در ماده فوق الذکر موظف هستند حداکثر 
ظرف مدت )۳۰( روز مجوز حفاری و همچنین بهره برداری از زیرســاخت ها، امکانات و 

تجهیزات در اختیار خود را به کاروران معرفی شده توسط وزارت ارتباطات ارائه کنند.

ایجادزیرساختهایلازمبرایتوسعهپارکهایفناوری
ومراکزرشد

معاون فناوری وزیر علوم گفت: هدف اصلی ما در این دوره، ایجاد زیرساخت های 
لازم برای توسعه پارک های فناوری و مراکز رشد است.

به گزارش مهر، محمد نبی شهیکی تاش در اجلاس معاون پژوهشی دانشگاه ها که 
در دانشگاه الزهرا در حال برگزاری است، اظهار کرد: قصد دارم در سه محور اصلی 
به تشریح برنامه ها و سیاست های حوزه فناوری و نوآوری بپردازم. ابتدا به وضعیت 
فعلی سیستم فناوری و نوآوری کشور اشــاره می کنم، سپس درباره نحوه ایجاد 
شراکت ها و راهبردهای تقویت ارتباط میان دانشجویان، پارک های علم و فناوری و 
مراکز رشد توضیح خواهم داد. در نهایت، چارچوبی برای ایجاد یک ارتباط معنادار 
بین دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و پارک های فناوری ارائه می کنم. وی درباره وضعیت 
فعلی فناوری و نوآوری در کشور گفت: یکی از واقعیت های موجود این است که ما 
در طراحی زنجیره ارزش اشتراکی موفق نبوده ایم. ارتباط میان دانشگاه ها، مراکز 
رشد و پارک های علم و فناوری که از مهم ترین نهادهای توسعه فناوری هستند، 
به درستی شکل نگرفته است. تاکنون تلاش های مختلفی برای ایجاد این ارتباط 
سیستماتیک بین دانشگاه ها و صنعت انجام شده اما خروجی ها نشان می دهد که 
هنوز نتوانسته ایم به نتیجه مطلوب برسیم. وی با اعلام اینکه در حال حاضر، بیش 
از ۱۳ هزار واحد فناور در پارک های علم و فناوری و مراکز رشــد فعال هستند که 
حاصل آن اشتغال حدود ۱۴۰ هزار نفر است، گفت: این میزان اشتغال اما، کمتر از 
۴ درصد کل دانشجویان کشور را شامل می شود که نشان دهنده ضعف در جذب 
استعدادهای بیشتر است. تاکنون ۱۰ پارک فناوری، ۲۹۷ مرکز رشد، ۶۰ دهکده 
فناوری و ۲۳ پردیس نوآوری ایجاد شده اما ظرفیت این نهادها در هم افزایی کافی 

نبوده است و برخی نهادها به شکل موازی فعالیت می کنند.

اخبار

به گفته مشاور وزیر ارتباطات 
درصــدی   ۱۰۰ پوشــش 
روســتاهای بالای ۲۰ خانوار 
بر اســاس دو اصــل »تکلیف 
قانونــی« و تحقــق »عدالت 
ارتباطی« از جملــه اولویت هــای وزارت ارتباطات در 
این دوره است بر اساس بررسی های کارشناسی صورت 
گرفته، حدود ۱۰ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار باقیمانده 
در سراسر کشــور تا پایان برنامه هفتم پیشرفت به این 

شبکه متصل می شوند.
به گزارش ایســنا، در دنیای آینده تمام زندگی مردم بر 
مدار دیجیتال پیش خواهد رفت و در چنین شــرایطی 
کشورهایی که دارایی دیجیتال نداشته باشند از صحنه 

جغرافیایی دیجیتال دنیا حذف خواهند شد.
در این روند یکی از طرح هایی که می تواند روند دیجیتالی 
شدن را تســریع کند، اتصال روســتاها به اینترنت و در 
سطح وســیع تر اتصال به شــبکه ملی اطلاعات است 
چراکه یکی از مهم ترین اهداف این شبکه برقراری عدالت 
اجتماعی با اتصال روستاها به اینترنت عنوان شده است؛ 
شــبکه ملی اطلاعات از جمله طرح هایی است که می 

تواند به پیشبرد این مسئله کمک بسیاری کند.
این پروژه با هدف برقراری عدالــت اجتماعی با اتصال 
روستاها به اینترنت است که درحال حاضر به پیشرفت 
۶۴ درصدی رســیده و طبق برنامه ریــزی های انجام 
شده قرار اســت این عدد به ۷۵ درصد برســد. حال با 
توجه به اینکه با تلاش مســئولان روستاهای بسیاری 
طی ســالها به اینترنت متصل و طعم شــیرین فناوری 
را احســاس کردند، بحث اتصال روســتاها به اینترنت 

یکی از اولویت های دولت چهاردهم عنوان شــده است. 
از آنجایی کــه بزرگترین مزیت اینترنت این اســت که 
دسترسی کاربران را به بازارهای جهانی تسهیل می کند 
و یک روســتایی باید بتواند محصولات خود را فراتر از 
مرزهای کشور نیز به فروش برساند تا بتوان تولید ناخالص 
ملی کشــور را افزایش داد؛ بنابراین عدالت ارتباطی را 
نمی توان مختص به مناطق شــهری دانست و مناطق 
روســتایی و صعب العبور هم باید از این حق برخوردار 
شوند براین اساس برقراری ارتباطات پایدار و ثابت برای 
 روستاییان چند سالی اســت که مورد توجه دولتمردان 

قرار گرفته است.
به تأکیــد مســئولان توســعه امکانــات، تجهیزات و 
زیرســاخت های ارتباطی در سراسر کشــور و تسهیل 
دسترســی های مردم در این بخش به ویژه در مناطق 
محروم و روســتاهای دور افتاده از اولویت مهم وزارت 
ارتباطات در دولت چهاردهم است. به گفته آنها مهم ترین 
هدف این حوزه بر اساس برنامه هفتم توسعه، دسترسی 
صددرصدی روستاهای بالای بیســت خانوار به شبکه 
ملی اطلاعات است و بر اساس ابلاغ وزیر ارتباطات به غیر 
از ایجاد دسترســی، بهبود ارتباطات و ارتقای آن نیز در 

برنامه های این حوزه قرار دارد.
در همین رابطه اخیرا نیک محمد بلوچ زهی- مشاور وزیر 
در توسعه ارتباطات در مناطق روستایی و مجری طرح 
خدمات عمومی اجباری »USO« -  با بیان اینکه پوشش 
۱۰۰ درصدی روستاهای بالای بیست خانوار بر اساس 
دو اصل »تکلیف قانونی« و تحقق »عدالت ارتباطی« از 
جمله اولویت های وزارت ارتباطات در این دوره اســت، 
گفت: ۳۹ هزار و ۶۴۵ روســتای بالای بیست خانوار در 
کشور وجود دارد و بر اساس بررســی های کارشناسی 
صورت گرفته، حدود ۱۰ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار 
باقیمانده در سراسر کشور تا پایان برنامه هفتم پیشرفت 

به این شبکه متصل می شوند. وی با تاکید بر اینکه برنامه 
ریزی لازم بــرای تحقق تکالیف قانونی و دســتیابی به 
اهداف تعیین شده به سرعت در دستور کار قرار گرفته 
اســت، افزود: در اولین اقدام پس از آغــاز به کار دولت 
چهاردهم و با دستور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
وضعیت اتصال روستاها به شــبکه ملی اطلاعات مورد 
بررسی قرارگرفت و روستاهای نیازمند ارتقای کیفیت 

و فاقد هرگونه دسترسی شناسایی شد.
به گفته مشاور وزیر در توسعه ارتباطات روستایی، حدود 
هفت هزار روستا در دستور کار اپراتورهای سیار بوده و 
بیش از سه هزار روستای جدید نیز شناسایی و در فرآیند 

کاری این مجری قرار گرفتند.
بلوچ زهی با اشاره به اینکه بخشی از روستاهای مذکور 
فاقد پوشش بوده و مابقی روستاها نیز از پوشش مطلوبی 
برخوردار نیستند، توضیح داد که با توجه به تاکید وزیر 
ارتباطات و فنــاوری اطلاعات مبنی بــر بهبود کیفیت 

دسترسی به خدمات، تمامی این روستاها در برنامه های 
توسعه ای این وزارت در دوره جدید قرار دارد.

مجری طرح توسعه ارتباطات روستایی همچنین اشاره 
کرد که به دلیــل اینکه اغلب روســتاهای باقیمانده در 
مناطق دورافتاده و صعب العبور قرار دارند برای ایجاد و یا 
بهبود پوشش، علاوه بر مساعدت و همکاری سایر دستگاه 
های اجرایی، نیازمند تامین اعتبار مازاد به منظور ایجاد 
جاده دسترسی، احداث شبکه برق و همچنین زیرساخت 
های شبکه انتقال است که همین عوامل سرعت اجرای 

پروژه ها را تحت تاثیر قرار می دهد.
پیش از این سید ستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات- اعلام کرده بود پروژه شــبکه ملی اطلاعات 
و تکمیل آن را به صورت ویژه دنبــال می کنند  اتصال 
روستاهای فاقد ارتباطات و ارتقای کیفیت ارتباطات در 
روستاهای متصل را از اولویت های وزارت ارتباطات در 

دوره جدید است.

تاپایانبرنامههفتمتوسعهتحققمییابد:

اتصال ۱۰ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار به اینترنت 
News kasbokar@gmail.com

معاون علمی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان رییس 
جمهور گفت: مســئله رمز ارزها یکــی از چالش هایی 
است که ما در معاونت پیوسته در حال برگزاری جلسات 

کارشناسی برای یافتن راه حل های مؤثر هستیم.
به گزارش مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، حسین افشین در جلسه 
شورای معاونین معاونت علمی به تشریح رویکردهای 
جدید این معاونت پرداخت و تأکید کرد: علم و فناوری 
باید از جناح بندی های سیاسی مســتقل باشد. باید از 
تاریخ درس بگیریم؛ نباید بــا جریانات علمی همچون 

دوران قرون وسطی، رفتار کلیسایی داشته باشیم.

وی با اشــاره به اهمیت وفاق در عرصه علمی تصریح 
کرد: مهم ترین مظهر وفاق باید در کارهای علمی باشد و 
نباید توجه کنیم که گوینده یک مطلب چه کسی است؛ 
بلکه باید به محتوای آنچه بیان می شود دقت کنیم. اگر 
موضوعی به پیشرفت و توســعه کشور کمک می کند، 

لازم است از آن حمایت و بهره گیری شود.
افشین همچنین به جریان های واپس گرا در تاریخ علم 
اشاره کرد و گفت: این جریان ها همواره با دیدگاه های 
محدود و دگم به پیشــرفت علمی نگاه کرده اند. مشابه 
رفتار کلیسا در قرون وسطی که هم افزایی و واقعیت را 

قربانی تعصب و نگاه سیاست زده می کرد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور 
با اشاره به فرصتی که کشــور در شرایط کنونی دارد، اظهار 
داشت: در حال حاضر، یک پنجره فرصت بسیار مهم برای 
کشور باز شــده و نیازمند اســتفاده از همه ظرفیت های 
متخصص، واگرا و همدل هســتیم. مــا در معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان، اقدامات مهمی را برای هم راستا 

و همدل کردن مجموعه انجام داده ایم و انجام خواهیم داد.
وی در ادامه به موانع موجود در پروژه های علمی اشاره 
و خاطرنشان کرد: برای مثال، مســئله رمز ارزها یکی 
از چالش هایی اســت که ما در معاونت پیوسته در حال 
برگزاری جلسات کارشناســی برای یافتن راه حل های 

مؤثر هستیم. افشین در پایان سخنان خود، از برگزاری 
آخرین جلسه جمع بندی و کارشناسی در هفته آینده با 

حضور ذینفعان در سطح عالی خبر داد.
همچنین در حاشیه این نشست، مراسم تودیع و معارفه 
جمعی از معاونان و مدیــران معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری برگزار شد و از 
زحمات شقایق حق جوی جوانمرد رئیس سابق مرکز 
توسعه فناوری راهبردی، رضا اسدی فرد معاون سابق 
توســعه شــرکت های دانش بنیان، محمد خاکساری، 
رئیس ســابق مرکز ارتباطات و اطلاع رســانی و انسیه 

حاجی زاده تقدیر به عمل آمد.

معاون پژوهشی وزارت علوم تحقیقات و فناوری، وجود 
۹۰۰ نشریه معتبر علمی داخلی در حوزه علوم انسانی را 

یک ظرفیت امیدآفرین توصیف کرد.
به گزارش ایرنا، پیمان صالحی در شــصتمین اجلاس 
معاونــان پژوهش و فناوری دانشــگاه ها، موسســات 
آموزش عالی و پژوهشــی درباره اجــرای مفاد برنامه 
هفتم پیشــرفت در وزارت علوم با عنــوان لزوم تحول 
در نظام تامین مالی و دیپلماســی علمی گفت: چندی 
پیش آیین نامه رویدادهای هفتــه پژوهش و فناوری 
به استان ها ابلاغ شده اســت که هفته ملی پژوهش و 
فناوری در ۲۳ تا ۲۹ آذر برگزار می شود و امسال تمام 
 دانشگاه ها هم باید در نمایشگاه مختص هفته پژوهش 

شرکت کنند.
معاون وزیر علوم  از نداشتن اطلاع کافی استان ها نسبت 
به ماده ۱۳ قانون جهش تولید دانش بنیان اعتبار مالیاتی 
تحقیق  توسعه دانشــگاهی گلایه کرد و گفت: تاکنون 

۴۴ ماموریت ملی به دانشــگاه ها بر اساس اولویت های 
پژوهشی استانی واگذار شده است که باید در این زمینه 
بیشتر فعالیت کرد. صالحی درباره انواع پسا دکتری در 
سطوح مختلف گفت که در نوع دو تا چهار با وجود فراهم 

بودن زمینه لازم انتظار فعالیت بیشتر را داریم.
معاون وزیر علــوم اعلام کرد: با دســتور وزیر، در حال 
تدوین برنامه عملیاتی برای اجرای قانون هفتم پیشرفت 
هستیم که پس از نهایی شدن، اطلاع رسانی می شود و 
معتقدیم برای نیل به اهداف آموزش عالی باید اهداف 

تعریف شده دنبال شود.
صالحی از دیگر الزامات مفاد برنامه هفتم پیشــرفت را 
ارتقای علمی ایران در پایگاه های استنادی بین المللی 
اسکوپوس دانست و گفت: برای رسیدن به رتبه ۱۴ باید 
به تولیدات علمی بیشتری دست یابیم  که اکنون رتبه ما 

۱۶ است. وی این را هم  گفت: نکته قابل توجه اینکه ما 
در حوزه علوم  انسانی در پایگاه های استنادی بین المللی 
روند نزولی نداشتیم اما در فنی مهندسی با روند نزولی 

روبه رو شدیم.
معاون پژوهشــی وزارت علوم گفت: در نمایه ســازی 
مجلات، ۱۳ هزار و ۹۲۴ مقاله به مقالات اســکوپوس 
اضافه شــده که ۳۱ درصد مقالات فارسی هستند و ما 
باید در قانون پیشرفت در مرجعیت علمی میزبان شویم 
اکنون در علوم  انسانی ظرفیت ۹۰۰ نشریه دارای اعتبار 
علمی در داخل کشور داریم که امیدآفرین است. صالحی 
از دیگر الزامات مفاد برنامه هفتم پیشرفت را جذب ۳۲۰ 

هزار دانشجوی خارجی دانست.
معاون وزیــر علوم ایــن را گفت کــه در برنامه هفتم 
پیشرفت، قرار گرفتن ۲۰ دانشگاه ایرانی در میان ۵۰۰ 

دانشگاه برتر جهان هدفگذاری شده است، اما بررسی ها 
نشان می دهد که بودجه متوســط ۱۰۰ دانشگاه برتر 
جهان حدود ۱.۹ میلیارد دلار، دانشگاه های رتبه ۱۰۰ 
تا ۲۰۰ به طور متوسط یک میلیارد دلار و دانشگاه های 
رتبه ۲۰۰ تــا ۳۰۰، ۶۷۰ میلیون دلار بوده اســت، در 
حالی که در ســال ۱۴۰۲ کل بودجه وزارت علوم برای 
راهبری ۱۲۹ دانشــگاه، ۵۲ پارک علم و فناوری و ۲۸ 
پژوهشگاه و مؤسسه پژوهشی در مجموع یک میلیارد 
دلار بوده است و این نشان دهنده توانمندی فوق العاده 
اساتید، محققان و دانشجویان ما برای بالاترین ضریب 
تبدیل بودجه های تحقیقاتی به خروجی های پژوهشی 

و ملموس در جهان است.
وی اظهار امیدواری کرد که در برنامه هفتم پیشــرفت 
مطابق آنچه پیش بینی شده، ســهم بودجه تحقیق و 
توسعه از کل تولید ناخالص داخلی به عدد ۲ درصد برسد 

تا بتوان شتاب رشد علمی کشور را حفظ کرد.

معاون پژوهشی وزارت علوم گفت: در ۲۰۲۳ همگی نظام های 
علمی ایران شامل وزارت علوم، وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد و...  
از حالت رشد خارج شده اند به گزارش مهر، دکتر پیمان صالحی 
در شصتمین اجلاس معاونان پژوهشی و فناوری دانشگاه ها، 
موسســات آموزش عالی و پژوهشی که در سالن همایش های 
بین المللی دانشگاه الزهرا برگزار شد، درباره ماده ۱۳ قانون جهش 
تولید دانش بنیان و اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه گفت: ما از 
اجرای این قانون در استان ها راضی نیستیم، معاونان پژوهشی 
باید نسبت به اطلاع رسانی در مورد این موضوع اهتمام بیشتری 
داشته باشند. سال گذشته کل آموزش عالی ۵۰ میلیارد تومان از 
اعتبار مالیاتی استفاده کرده است. صنایع باید بدانند اگر قرارداد 

پژوهش و فناوری با دانشگاه ها ببندند اعتبار مالیاتی می گیرند.
وی با اشاره به ماموریت های استانی دانشگاه ها گفت: بر اساس 
اولویت های پژوهشی استانی ۴۴ ماموریت به دانشگاه ها ابلاغ 
شده شده است. معاون پژوهشی وزارت علوم درباره استفاده از 
ظرفیت پژوهشگران پسادکتری گفت: در پسادکتری نوع یک 
)تحقیقات بنیادی( وضعیت ما خوب است ولی در پسادکتری 

کاربردی، فناوری،   صنعتی باید تمرکز بیشتری داشته باشیم.
وی با اشــاره به راه اندازی شبکه ملی کتابخانه های دانشگاهی 
توســط ایرانداک گفت: در بستر این شــبکه تمام کتاب های 
دانشــگاه ها و پژوهشــگاه قابل دسترسی و جســتجو است. 
دانشگاه های زیادی همکاری خود را شروع کردند و برخی هنوز 
عضویت نداشتند. این بستر آماده است، همه دانشگاه ها باید در 
این بخش فعال شوند تا فهرستگان منابع دانشگاهی تشکیل 

شود. صالحی در مورد دستیابی به اهداف برنامه هفتم توسعه، 
بر فراهم شــدن الزامات اجرای این برنامه تاکید کرد و گفت: 
برنامه عملیاتی اجرای قانون هفتم توسعه در حال تدوین است 
و به زودی اعلام خواهد شد. وضعیت فعلی و آینده نظام علم و 
فناوری ترسیم شده است و الزاماتی مشخص شده است. ما تعهد 
 می دهیم برنامه هفتم توسعه را اجرا کنیم؛ مگر آنکه الزامات آن 

اجرا نشود.
وی با بیان اینکه در برنامه هفتم دســتیابی به رتبه ۱۴ تولید 
علم هدف گذاری شده است، ادامه داد: کشورهای اطراف رتبه 
ما عربستان، روســیه، هلند، برزیل، کره جنوبی، اندونزی و... 
هستند. برای اینکه به این هدف برسیم باید به بالای ۱۰۰ هزار 

انتشار رد سال برسیم.
معاون پژوهشی با اشــاره به اینکه در ۲۰۲۳ همگی نظام های 
علمی ایران شامل وزارت علوم، وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد 
و...  از حالت رشد خارج شــده اند، گفت: وزارت علوم ۳۵ درصد 
اعضای هیئت علمی ۶۰ درصد تولیــدات علمی را دارد اما این 

روند کاهشی در همه بخش ها بوده است.
وی با بیان اینکه روند کاهشــی در علوم پایه هم وجود داشته 
است، افزود: با این وجود، در علوم انسانی در ۲۰۲۴ روند نزولی 
نداشتیم. ما در وزارت علوم تمرکز کردیم که در علوم انسانی به 
سطح بین المللی برویم. صالحی درباره نمایه سازی نشریات گفت: 
نمایه سازی نشریات یکی از اهداف وزارت علوم است و همه درگیر 
این موضوع هستیم و این موضوع را به هیچ وجه نباید کند شود. 

در سه سال معادل ۷۰ درصد پیشرفت داشتیم.

توســعه ماهواره پژوهش ۲ و پروژه های اکتشــافات 
فضایی در مــاه )شــامل مدارگــرد مــاه، محموله 
 ماه نشــین و ماه نــورد( در دانشــگاه تهــران

 در حال اجرا است.
به گزارش مهر به نقــل از وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعــات، ماهواره پژوهش ۲ از جملــه ماهواره های 
تحقیقاتی پژوهشــگاه فضایی ایران به شمار می رود 
که اجرای آن در یک شــرکت خصوصی برخاســته 
از دانشــگاه تهــران در حــال انجــام اســت. پروژه 
اکتشــافات فضایی در مــاه نیز به عنوان یــک برنامه 
کلیدی در راســتای اهــداف ســازمان فضایی ایران 
 بــه کارفرمایی ایــن ســازمان در دانشــگاه تهران 

پیگیری می شود.
حسن ســالاریه در نشســتی که با همین موضوع با 
حضور اساتید و مدیران پژوهشکده خودرو، سوخت و 
محیط زیست دانشگاه تهران برگزار شد، بر هم افزایی 
بین دانشگاه ها و ســازمان های دولتی برای پیشبرد 
برنامه های علمی و پژوهشــی تاکید کرد و اســتفاده 
از ظرفیت های دانشــگاه هــا و مراکــز تحقیقاتی و 
به کارگیری دانــش نوین در فرآیندهــای مدیریتی 
 و صنعتی را دارای نقشــی کلیدی در توســعه پایدار 

کشور دانست.
وی با بیــان اینکه ســازمان فضایی ایــران با جدیت 
در مسیر تقویت زیســت بوم فضایی کشور در بخش 

خصوصی گام برمی دارد، افزود: این سازمان به دنبال 
واگذاری پروژه های طراحی و ســاخت ماهواره های 
ســری پژوهش در قالــب مناقصه به شــرکت های 

خصوصی دانش بنیان است.
سالاریه تصریح کرد: سازمان فضایی ایران در نظر دارد 
که در راستای تربیت نیروی انسانی خبره حوزه فضایی 
و دست یابی به فناوری های نوین فضایی، پروژه های 
راهبردی و کلانی را در حوزه علوم و اکتشافات فضایی 

به دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی واگذار کند.
رییس سازمان فضایی تاکید کرد که ایجاد یک شبکه 
ارتباطی منسجم میان دانشگاه ها و سازمان های فضایی 
با محوریت پژوهشــگاه فضایی، می تواند به تسریع در 
پیشرفت پروژه ها و افزایش کیفیت آموزش و پژوهش 

در زمینه فضایی کمک کند.
در این نشســت، ابتدا گزارشــی جامع از روند اجرای 
پروژه های ماهــواره پژوهش ۲ و ماه نــورد - ماه گرد 

توسط مجری این پروژه ها ارائه شد.
اساتید حاضر در جلسه نیز در ادامه به بیان موضوعات و 
نقطه نظرات خود در حوزه آموزش و پژوهش پرداختند 
و پیشــنهاداتی را برای بهبود فرآیندهای پژوهشی و 
تسهیل ارتباطات بین دانشگاه ها و صنعت فضایی ارائه 
دادند. همچنین، راهکارهایی برای جذب استعدادهای 
 جوان و بهبــود امکانات پژوهشــی در دانشــگاه ها 

مطرح شد.

پیگیر یافتن راه حل های مناسب در خصوص مسئله رمز ارزها هستیم

وجود ۹۰۰ نشریه معتبر علمی در علوم انسانی یک ظرفیت است

توسعه ماهواره پژوهش ۲ و پروژه های اکتشافات فضایی در ماهتمام نظام های علمی ایران سال گذشته از حالت رشد خارج شدند
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اصناف

مكانيســين در لغت به معني كسي 
اســت كه از مكانيك مطلع اســت. 
مكانيــك در حالت كلي واژه بســيار 
وســيع و گســترده اي اســت. در 
دانشــگاه ها و مراكــز آكادميــك 
رشــته هاي مختلفي در اين زمينه وجــود دارد كه در اغلب 
موارد بسيار پيچيده و مهم است. اما در اصطلاح مردم جامعه، 
مكانيك به تعميركنندگان خودرو و نهايتا ماشين آلات گفته 

مي شود. 
هرچند مكانيك خودرو و ماشــين آلات شايد نسبت به ساير 
گرايش هاي مكانيــك همچون مكانيك ســيالات، مكانيك 
كوانتوم و ... از پيچيدگي كمتري برخوردار باشد اما بسيار مهم 
و خطير است. به خصوص كه به طور مستقيم با جان و سلامتي 
انسان ها و اموال ايشان در رابطه اســت. به همين دليل شايد 
بتوان گفت كه اتحاديه مكانيسين ها يك اتحاديه فني است و 
بايد همواره اعضای آن را به روز نگهداشته و آموزش هاي ضمن 

كار را براي اعضا اجرا كرد. 
تمام كساني كه ماشين دارند، اين دل نگراني را نيز دارند كه 
امكان دارد يك باره ماشينشان وســط خيابان خاموش شود 
يا آنكه صبح از خواب بيدار شــوند و پشت فرمان خودرو قرار 

بگيرند اما هر چقدر استارت بزنند، ماشينشان روشن نشود. 
در چنين شرايطي مالك خودرو هر مقام، منصب و سرمايه اي 
كه داشته باشــد، بايد نزد مكانيك برود. اگرچه خراب شدن 
خودرو چيز دور از ذهني نيست، اما مساله آن است كه چگونه 
خــودرو را تعمير كنيم؟ چــه لوازمي بخريــم؟ آن را از كجا 
تهيه كنيم و در نهايت به چه فردي اعتمــاد كنيم كه بتواند 
خودرويمان را به درســتي و بدون آنكه دردسر ســاز بشود، 

تعمير كند؟ 

فعاليت 2200 واحد جواز دار
رئيس اتحاديه مكانيسين هاي تهران در گفتگو با »كسب وكار« 
گفت: اين اتحاديه حدود 2200 واحــد جواز دار دارد و تعداد 
زيادي واحد بي جواز نيز در اين بخش مشغول فعاليت هستند 
كه متاســفانه تعداد واحدهاي غيرمجاز فعــال در اين صنف 

بيشتر از واحدهاي جواز دار است. 
عليرضا نيك آيين افزود: در راســتاي برخــورد با واحدهاي 
غيرمجاز، تهــران به 15 منطقه تقســيم شــده و 15 اكيپ 

بازرسي براي اخطار و شناســايي اين واحدها در اين مناطق 
ورود مي كنند. 

وي افزود: با شناسايي اين واحدها برخوردهاي قانوني با آنها 
انجام مي شود. سياست ما پلمب واحدهاي غيرمجاز نيست، ما 
قصد داريم اين واحدها براي اخذ مجوز اقدام كنند و به صورت 

مجاز به فعاليت خود ادامه دهند. 
به گفته نيك آيين، در اتحاديه مكانيسين ها، يك واحد مجزا 
براي رسيدگي به شكايات مستقر شده است. اين واحد آماده 
پذيرش شــكايت هاي مردم از مكانيسين هاســت. به محض 
ورود شاكيان، فرم هايي توسط پرسنل اتحاديه و خود شاكي 
تكميل مي شود و اسناد و مدارك شــاكي نيز، به آن ضميمه 
مي شود. كارشناس فني اتحاديه، خودرو را تحت بررسي فني 
قرار مي دهد. در انتها روزي مقرر مي شــود و با حضور شاكي، 
نظر نهايي توسط قاضي اتحاديه اعلام مي شود. كل اين پروسه 

معمولا 5 يا 6 روز زمان مي برد. 

90 درصد شكايات، از مكانيك هاي بدون مجوز
اتحاديه معتقد اســت كه 90 درصد شكايات، از مكانيك هاي 
بدون مجوز است. موضوع اكثر شــكايات هم استفاده از لوازم 
تقلبي است. اخيرا كپي هايي كه از لوازم يدكي ماشين صورت 
مي گيرد، بسيار دقيق شده و تشخيص آن مشكل است و اين 

هم مساله را پيچيده تر كرده است. 
البته مي توان گفت منشأ اكثر مسائلي كه موضوع شكايات اند، 
مربوط به اخلاق كسب هستند. اتحاديه سعي كرده است علاوه 
بر گذاشــتن دوره هاي آموزش فني و برگزاري سمينارهاي 
آموزشي، با تشــكيل كلاس هاي مكاســب كه در آن احكام 
مربوط به كسب و كار آموزش داده مي شود، مسائل اخلاق در 

كسب را نيز مورد حل و فصل قرار دهد. 
رئيس اتحاديه مكانيســين هاي تهــران در ادامه به ضرورت 
برخورد با واحدهاي غيرمجاز اشاره و تاكيد كرد: در برخي از 
اين واحدها در زمان تعمير اتومبيل، اقدام به جابه جايي لوازم 
يدكي ماشــين مي كنند و لوازم كهنه را به جاي لوازم نو قرار 

مي دهند. 
وي افــزود: اين دســته از واحدها، ماليــات و بيمه پرداخت 
نكرده و از طرفي اجرت و دستمزد چند برابر از مردم دريافت 
 مي كننــد و اين موضــوع از مهم ترين معضــلات اين صنف 

محسوب مي شود. 

جولان قطعات يدكي تقلبي خودرو در بازار
نيك آيين ادامه داد: جولان قطعــات يدكي تقلبي خودرو در 
بازار نيز موجب نگراني مكانيك ها و مردم شــده اســت. اين 
قطعات تقلبي خارجي به قدري ماهرانه بسته بندي شده اند كه 
 مصرف كنندگان به ســختي مي توانند آنها را از قطعات اصلي

 تمايز بدهند. 
ايــن اجنــاس و قطعــات تقلبي، عــلاوه بر اينكــه موجب 
مي شــوند تا دارندگان خــودرو مجبور باشــند هــر هفته 
قطعه جديــدي را براي خــودروي خود خريــداري كنند، 
 به شــدت آنهــا را در معــرض خطــر تصادف هاي شــديد

 هم قرارمي دهــد. تعميركاراني كه از ما پروانه كســب دارند 

جنس هاي تقلبي يا بدون كيفيت را روي اتومبيل نمي بندند. 
به هرحال دراين  بين اين مردم هستند كه بايد خسارت مالي 
و احتمالا جاني اين سهل انگاري ها و عدم نظارت را بپردازند. 
ضعف نظارت دستگاه هاي ذي ربط و ورود و عرضه لوازم يدكي 
تقلبي موجب شده تا بخش خدمات تعميراتي خودروها با يك 
مشكل جدي مواجه باشد و اين ســاماندهي نمي شود مگر با 

نظارت جدي و برخورد با متخلفان اين حوزه. 
موضوع تداخل صنفي مكانيسين ها با فروشندگان 

قطعات يدكي
وي همچنين درباره موضوع تداخل صنفي مكانيســين ها با 
فروشندگان قطعات يدكي اظهار داشت: تداخل صنفي تعريفي 

دارد كه بايد آن را مدنظر قرارداد اگر همكاران ما در مغازه شان 
قطعات يدكي مورد نياز و ضروري دارنــد نبايد گفت تداخل 

صنفي كرده اند.
 شما در نظر بگيريد در اورژانس بيمارستان برخي داروها براي 
رسيدگي به بيماران اورژانسي هميشه موجود است و پس از 
رفع و رجوع آن دارو مجددا تامين مي شود. در كار ما هم بعضي 

قطعات ضروري است.
 لذا خودرويي كه در ساعت غيركاري تعمير فوري نياز دارد بايد 
خدمت و قطعه مورد نظر را تامين كرد. بنابراين برخي قطعات 
كه در تعميرات فوري نياز است بايد در تعميرگاه ها باشد و غير 

از اين تخلف است. 

رئيس سابق اتحاديه مكانيسين هاي تهران در گفتگو با »كسب وكار«: 

اجرت غيرمنصفانه در مكانيكي هاي غيرمجاز

پخت شــيريني و ايجــاد واحدهای 
شيرينی پزی تاريخ مشخص و مدوني 
ندارد ولي مي تــوان گفت كه در تمام 
ادوار از بدو تشــكيل زندگي دســته 
جمعي انسان هاي اوليه با آنها  همزاد 
و قرين بوده و با پيدايش تقسيم كار و ايجاد تخصص در جامعه 
و پيشرفت صنعت و ايجاد جوامع متمدن امروزي اين صنعت 
)شيريني سازي( به صورت صنعتي مستقل در عرصه بازار كار به 
همگان شناسانده شد و رفته رفته در جامعه به عنوان حرفه اي 
هنري زينت بخش و شادكامي همگان را در منزل، مجالس و 
محيط اداري فراهم كرد و جايگاه ويژه اي به خود اختصاص داد. 
امپراتوران ايران زمين براي برگزاري جشن ها و اعياد و سده ها 
در همه جا از پاســارگاد و تخت جمشــيد، تا طاق كسري با 
شيريني از مهمانان پذيرايي می كردند و اين كار باعث رونق و 

تكاپوي بيشتر اين صنف می شد. 
ايران با داشــتن وســعت زياد و شــرايط اقليمــي متفاوت، 
شيريني هاي مخصوص هر ناحيه را دارد كه به عنوان سوغات و 
تحفه آن منطقه توليد و عرضه مي شود. به عنوان مثال، اصفهان 
)گز، سوهان، پادرازي و...( كرمانشاه )كاك و نان برنجي، يوخه 
و...( يزد )باقلــوا، قطاب، حاجي بادام، پشــمك و...( و كرمان 

)كلمبه، خرمايي و...( را دارند. 
در كلان شــهر تهران مصرف انواع شيريني بسيار رايج است و 
از اينرو تعداد قنادي هاي بزرگ و كوچك كه برخي از آنها به 
برندهاي معروفي در سطح شــهر تبديل شده اند، بسيار زياد 
است. در هر منطقه اي از شهر چند واحد قنادي وجود دارد كه 
همواره مغازه قنادي آنها شلوغ است، به طوري كه مي توان تنوع 

را در انتخاب هاي مشتريان ديد. 
رئيس اتحاديه قنادان تهران در گفتگو با »كسب وكار« گفت: 
كارمان بد نيســت، اما اينطوري ها هم كه مي گويند، كارمان 
سكه نيست. باتوجه به سختي هايي كه كار قنادي دارد، نسبت 
به زحمتي كه در قنادي كشــيده مي شــود، اينكار درآمدي 
ندارد. خيلي ها زرق و برق قنادي ها را مي بينند و فكر مي كنند، 
كارمان خوب اســت. علي بهره مند افزود: شرايط ركود رو به 
اتمام اســت. اميدواريم كه يك دوران شكوفايي خيلي خوب 
و شادي در اصناف مشــاهده كنيم. اين اثر بيش از آنكه ما و 
همكاران مان را براي افزايش فروش خوشحال مي كند به دليل 
اينكه نشــانه اي از بهبود شــرايط اقتصادي مردم است باعث 
شادي ما خواهد شد. شكرخدا صنف شيريني فروشان و قنادان 
به خاطر اينكه با خورد و خوراك مردم سركار دارد اوضاع بدي 
ندارد. هرچند اين روزها مصادف با ايام محرم و صفر اســت و 

جشن ها و مهماني ها برگزار نمي شود اما فروش خوب است. 
اين فعال صنفي اظهار داشــت: خوشــبختانه ما تنها صنفي 
هستيم كه واحد بــدون پروانــه نداريــم. آنهايي هم كــه 
پروانه نگرفته اند، در حال تشــــكيل پرونده هســتند و در 
واقع عضويت شــان پذيرفته شــده اما دنبال پيگيــري هاي 

بعدي هســتند. 

بهره مند با اشــاره به كيفيت شــيريني ايراني گفت: تنوع و 
كيفيت شيريني هاي توليد شده در كشــور بالاست. در هيچ 
كجاي دنيا ايــن همه تنــوع در توليد شــيريني نداريم. در 
كشورهاي آلمان و ايتاليا هم شيريني زياد توليد مي شود ولي 
اين همه تنوع شيريني ايراني را ندارند. رئيس اتحاديه قنادان 
تهران در ادامه با اشــاره به صادرات شــيريني ايراني توضيح 
داد: شيريني هاي خشــك، نخودچي ايراني كه در همه جاي 
دنيا زبانزد اســت و اخيرا زولبيا و باميه به كشورهاي آفريقاي 

جنوبي، كشوهاي اروپايي، كانادا و استراليا صادر مي شود. 
اين مقام مسئول با اشاره به اين موضوع كه مردم كشور ما علاقه 
وافري به شــيريني جات دارند، بيان كرد: بازار شيريني جات 
در ســال جاري تا حد قابل قبولي مساعد ارزيابي مي شود و با 
توجه به اين موضوع كه اين محصول پر طرفدار در سال جاري 
با افزايش قيمت روبه رو نخواهــد بود انتظار مي رود بازار آن با 
ركود مواجه نشود. بهره مند درباره قيمت انواع شيريني ها در 
بازار بيان كرد: در حال حاضر هر كيلو شيريني تر درجه يك به 
قيمت 15 هزار تومان عرضه مي شود و قيمت شيريني خشك 
كه شامل زبان، پاپيون و برنجي است بين 12هزار تا 1۳ هزار 

تومان است، شيريني گل محمدي نيز در قنادي ها با قيمت 12 
هزار تومان به فروش مي رسد. 

شيريني هاي توليد شده ايران در هيچ كجاي دنيا 
يافت نمي شوند

رئيس اتحاديه قنادان تهران درباره چگونگي دعوت اتحاديه 
متبوع خود به نمايشگاه نان آلمان عنوان كرد: قبل از بازديد 
از نمايشگاه »ايبا« در كشور آلمان، در سميناري با آقاي پيتر 
بيكر رئيس اتحاديــه جهاني نان درباره قنادي هاي كشــور 
مذاكراتي انجام داديم و مقرر شــد كه ايشــان براي بازديد از 
واحدهاي صنفي قنادي به ايران ســفر كنــد. علي بهره مند 
در ادامه بيان كرد: پس از بازديد رئيــس اتحاديه جهاني نان 
از واحدهاي صنفي قنــادي در پايتخت، وي اذعان داشــت 
شــيريني هاي توليد شــده ايران در هيچ كجــاي دنيا يافت 
نمي شــود؛ چرا كه تنوع محصــولات و مواد بــه كار رفته در 
آن بســيار بالا بوده و همين موضوع طعم اين شــيريني ها را 
بي نظير كرده است. به دنبال اين ديدار با ارسال دعوتنامه از ما 
درخواست شد تا در نمايشگاه »ايبا« شركت كنيم. بهره مند 

در ارتباط با برگزاري نمايشگاه بين المللي نان در كشور آلمان 
تصريح كرد: طي حضور در اين نمايشگاه كه با همراهي رئيس 
اتحاديه نان هاي حجيم و نيمه حجيم انجام پذيرفت، در بازديد 
از آكادمي ملي نان در كشــور آلمان، مقرر شد اتحاديه صنف 
قنادان و نانوايان حجيم و نيمه حجيم در جهت تبادل اطلاعات 
با آكادمي ملي نان در اين كشور همكاري هاي لازم را داشته 
باشــند. وي با تاكيد بر بالا بودن كيفيت نان در كشور آلمان 
بيان كرد: اميد مي رود كه در آينــده اي نزديك با وارد كردن 
تكنولوژي هاي روز دنيا از كشــورهايي نظير اتريش، تركيه و 
آلمان در زمينه پخت و توليد نان، كيفيــت اين محصول در 

كشور ارتقا يابد. 
رئيس اتحاديه قنادان تهران در ادامــه از راه اندازي آكادمي 
نان و شيريني در ايران خبر داد و گفت: در نشستي با پيتر بكر 
مقرر شد تا آكادمي نان و شــيريني در ايران تاسيس شود تا 
قنادان بتوانند از كارگران ماهر و آموزش ديده و آشنا با اصول 
شيريني پزي در پخت استفاده كنند، چرا كه اكنون كارگر ماهر 

به مشكلي براي كارفرمايان تبديل شده است. 
به گفته بهره مند، در نمايشــگاه Ibex 2015 كه نمايشگاه 

صنعت نان ايران اســت از نمايندگان نان و شيريني در آلمان 
دعوت به عمل آمده تا ضمن بازديد از نمايشگاه Ibex زمينه 
اقدامات اوليه براي همكاري هاي دو كشور فراهم شود. رئيس 
اتحاديه قنادان تهران در بخش بعدي گفته هاي خويش با اشاره 
به تداخل صنفي قنادان و فانتزي پزي ها اظهار داشت: در كشور 
آلمان طبق قانون نظام صنفي قنــادي و نانوايي با هم ادغام 
شده است، اما طبق قانون نظام صنفي در ايران نان و شيريني 
از يكديگر جدا ســت و عدم توجه به اين موضوع مشكلاتي را 
براي صنف قناد ايجاد كرده است، چرا كه در برخي از واحدهاي 
فانتزي پز شــيريني هاي بي كيفيتي پخت مي شود كه بر كار 
قنادان نيز تاثير گذاشته است، كه با پيگيري هاي انجام شده 
از سوي اتحاديه قنادان تهران تداخل صنفي به دليل تجميع 
اتحاديه ها تا پايان ســال رفع خواهد شد. بهره مند در پايان با 
ارزيابي مثبت از صنف قنادان در تهران گفت: در حال حاضر 
كيفيت شيريني در تهران مطلوب بوده و هيچ گزارشي مبني 
بر نارضايتي مردم اعلام نشده است. با توجه به اينكه قيمت ها 
به واقعيت نزديك شده مي توان انتظار داشت توليد شيريني 

وضعيت بهتري داشته باشد. 

رئيس سابق اتحاديه قنادان تهران در گفتگو با »كسب وكار« خبر داد

راه اندازي آكادمي نان و شيريني در ايران
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مدير باغباني سازمان جهاد كشاورزي استان چهارمحال و بختياري با اشاره به سطح زير كشت 
14 هزار و 698 هكتاري بادام آبي در اين اســتان با3هزار و 112 هكتار باغ غيربارور و 11 هزار و 
586 هكتار باغ بارور، ميزان توليد بادام در سطح استان در ســال 1393 را 22 هزار و 624 تن با 
عملكرد متوسط يك هزار و 953 كيلوگرم در هكتار اعلام كرد. سيدطاهر نوربخش ميزان سطح 

زير كشت ديم اين محصول را 490 هكتار، 180 هكتار باغ غيربارور، 317 هكتار باغ بارور با توليد 
210 تن در سال گذشته و متوسط عملكرد 700 كيلوگرم در هكتار اعلام كرد و از طرح توسعه 
100 هزار هكتاري باغ هاي بادام در اراضي شيبدار طي دو سال آينده در صورت تامين اعتبارات 
خبر داد. وي خاطرنشان كرد: اين افزايش سطح زير كشت در برنامه ششم پيش بيني شده است كه 

در صورت تحقق، سطح زير كشت بادام در استان به بيش از 24 هزار هكتار خواهد رسيد. نوربخش 
با اشاره به شرايط اقليمي و رقم مناسب و كيفيت بادام توليدشده در كشور ادامه داد: اين محصول 
توانسته مشتري هاي خاص خود را داشته باشد و بيش از 80 درصد بادام توليدشده به هندوستان و 

كشورهاي حوزه خليج فارس صادر و 20 درصد باقيمانده در كشور توزيع مي شود.

توسعه 100 هزار هكتاري باغ هاي بادام در اراضي شيبدار

ميزان صادرات شكلات و شيريني ايران، 
در سال گذشته 40 درصد از كل صادرات 
صنايع غذايي كشور بوده است. به عقيده 
كارشناســان، آينده صــادرات و توليد 
شكلات و شــيريني ايران بسيار روشن 
است چرا كه اين صنعت هر روز به موارد جديد و دانش فني بالاي 
نيروهاي خود مجهز مي شود. به همين دليل به نظر مي رسد در 
شرايط گشايش بازارهاي جهاني به روي كشور مي توان به صنعت 
شيريني و شــكلات اميدوار بود. به ويژه با توجه به اينكه نام ها و 
 برندهاي شكلات و شيريني ايران در دنيا شناخته شده و تقريبا 
جا افتاده است. براي شناخته شــدن بيشتر برندهاي شكلات و 
شيريني ايراني بيش از گذشــته، به تبليغات كارشناسي شده و 

وسيع نيازمند هستيم. 

شيريني و شكلات توليد ايران به بازارهاي آمريكا هم 
صادر مي شود

جمشيد مغازه اي، دبير انجمن صنفي شيريني و شكلات در گفتگو 
با »كسب و كار« با اشاره به اينكه در زمينه شيريني و شكلات دو 
نمايشگاه تخصصي در دنيا برگزار مي شود، تصريح كرد: نمايشگاه 
ISM آلمان و نمايشگاه بين المللي ايران در اين زمينه بي رقيب 
هستند. مغازه اي با بيان اينكه بزرگ ترين بازار محصولات شيريني 
و شكلات كشور ما را كشــورهاي عراق، افغانستان و كشورهاي 
حاشيه خليج فارس تشكيل مي دهند، گفت: سياست  صادراتي 
ايران در اختيار گرفتن بازار كشــورهاي اروپايــي، آمريكايي و 
آفريقايي است و در سال گذشته 30 درصد صادرات ما به بازار اين 
كشورها بوده است. وي تصريح كرد: با توجه به توليد محصولات 
حلال شيريني و شــكلات در كشــورمان ما در پي جذب بازار 
كشورهاي اسلامي هســتيم كه به دليل مشكلاتي اين امر هنوز 
محقق نشــده اســت. با اين تاكيد كه كيفيت محصولات ايراني 
در حد نمونه هاي خوب خارجي اســت و توليدات ايراني داراي 

تاييديه ســازمان غذا و داروی آمريكا به عنوان بزرگ ترين نهاد 
نظارتي دنياست و شيريني و شــكلات توليد ايران به بازارهاي 
آمريكا هم صادر مي شــود. مغازه اي با مطلوب خواندن وضعيت 
صنعت شــيريني و شــكلات ايران گفت: طي 10 سال گذشته 
رشــد قابل توجهي در اين صنعت داشــته ايم و اميد مي رود در 
 آينده بتوانيم دســتاوردهاي بهتري داشــته و در بازار جهاني 

خوش بدرخشيم. 

ورود غيررسمي و قاچاق محصولات مشابه
صنعت شــيريني و شــكلات ايران از محدود صنايعي اســت كه 
بسته بندي بسيار مناسب و بازار پسندي دارد. دبير انجمن صنفي 
صنايع بيسكويت، شيريني و شكلات ماندگاري بالا و زيبايي را دو 
شاخصه اصلي بسته بندي ايراني دانست و اضافه كرد: از نظر كيفيت 

بسته بندي در ســال هاي نه چندان دور محتاج كشورهاي اروپايي 
بوديم اما هم اكنون خودكفا شــده و بســته بندي ايران هم سطح 
بسته بندي كشورهاي اروپايي اســت و مي توان آن را يك صنعت 
پيشرو خواند. وي مشكلات عمده اين صنعت را ورود غيررسمي و 
قاچاق محصولات مشابه بدون كنترل و نظارت، نوسانات ارز، نبود 
ثبات اقتصادي در كشور و استهلاك ماشين آلات توليدي ذكر كرد 
و گفت: اميدوارم با حمايت دولت از صنعتگران اين مشكلات مرتفع 
شود. دبير انجمن شيريني و شكلات گفت: سال گذشته 240 هزار تن 
شيريني و شكلات صنعتي به 60 كشور دنيا صادر شد كه بخش اعظم 

اين صادرات به كشورهای همجوار و آمريكا بوده است. 

جذب سرمايه گذاران خارجي در اين صنعت
جمشــيد مغــازه اي بــا بيــان اينكــه در حــال حاضــر 

كارخانه هــاي شــيريني و شــكلات بــه حــدي كافــي در 
كشــور وجــود دارد، اظهــار كــرد: به دليــل وجــود برخي 
 مشــكلات از ظرفيــت آنهــا بــه صــورت كامــل اســتفاده 

نمي شود. 
وي ادامــه داد: هدف مــا اين اســت ســرمايه گذاران خارجي 
را در اين صنعــت وارد كنيم يــا اينكه دولت تســهيلاتي را در 
اختيار مــا قرار دهد تــا بتوانيم ظرفيت هاي خالــي را پر كنيم 
البته با حــذف عوارض صادرات شــيريني و شــكلات از اوايل 
دولت يازدهــم، زمينه رقابتي بيشــتري ايجاد شــده اســت. 
مغــازه اي ظرفيت كامل توليد صنعت شــيريني و شــكلات را 
2 ميليون و 100 هزار تن عنوان و اظهار كرد: ســال گذشــته 
 يك ميليــون و 480 هــزار تن شــيريني و شــكلات صنعتي 

توليد شد. 

»كسبوكار«ازيكصنعتپيشرودرايرانگزارشميدهد

درخشش برندهاي شيريني و شكلات ايراني در دنيا

تعرفههايوارداتروغنخام
همچنانپابرجاست

در حالي كه برخــي اخبار مبنــي بر »صفر 
شــدن تعرفه واردات روغن خام و بي نيازي 
واردكنندگان براي اخذ مجوز از وزارت جهاد 
كشاورزي« منتسب به سازمان توسعه تجارت 
منتشر شــده، معاون وزير جهاد كشاورزي 
اعلام كــرد كــه تعرفه هــاي واردات روغن 
خام همچنان پا برجاســت و بــا متخلفاني 
 كه خلاف قانــون رفتــار كننــد ، برخورد 

قضايي مي كنيم.
برخي اخبار به نقل از سازمان توسعه تجارت 
 منتشــر شــد كه بر اســاس آن »از ديروز -
 دوشــنبه - براي واردات روغــن خام نيازي 
به اخــذ مجــوز از وزارت جهاد كشــاورزي 
عبدالمهــدي  درصورتي كــه  نيســت« 
بخشــنده - معاون برنامه ريــزي اقتصادي 
وزير جهاد كشــاورزي - در ايــن باره گفت: 
اگر هر ســازمان يا مقامي خــارج از وزارت 
جهاد كشــاورزي اين موضوع را اعلام كرده 
باشــد، قطعا خلاف قانون اظهارنظر كرده و 
 متخلف اســت و بايد به مراجع قانوني كشور 

پاسخگو باشد. 
وي افــزود: بــر اســاس مــاده 16 قانــون 
افزايش بهره وري، وزارت جهاد كشــاورزي 
تنهــا مرجع قانونــي صدور مجــوز واردات 
محصــولات كشــاورزي اســت و قطعــا 
 متخلفان را به مراجع قضايي كشــور معرفي 

خواهيم كرد. 
البته شــايعات ديگري مبني بر صفر شدن 
تعرفه واردات روغن خام منتشر شده است كه 
ابوالحسن خليلي - دبير انجمن روغن نباتي - 
در اين باره نيز به ايسنا اعلام كرد: تعرفه  همه 
محصولات وارداتي و صادراتي در كتاب قانون 
واردات و صادرات امســال قيد شده و هيچ 
تغييري در آن ايجاد نمي شود كه بر اين اساس 
تعرفه  واردات روغن پالــم 10 درصد و ديگر 
انواع روغن خام مانند روغــن آفتاب گردان، 

كلزا و سويا حدود 7 درصد است. 
بــه گــزارش ايســنا، در شــرايطي كــه 
مديريــت بــازار هزينه هــاي بســياري 
براي دولت دارد مشــخص نيســت انتشار 
چنيــن شــايعاتي چــه منفعتــي بــراي 
منتشركنندگانش دارد آن  هم براي واردات 
 روغن خام كه ســالانه ميلياردهــا دلار ارز 

صرف آن مي شود. 

برنامههايمشتركايرانوغنا
درزمينهكشاورزي

ايران و غنا در راســتاي تعميــق و تحكيم 
مناســبات و همكاري هــاي مشــترك 
 2 ســند و يادداشــت تفاهــم همــكاري 

امضا كردند. 
به گــزارش ايانــا، ايــن اســناد همكاري 
ديروز در حضور حســن روحانــي و »جان 
دراماني ماهاما« روســاي جمهــوری ايران 
 و غنا، توســط مقامات عاليرتبه دو كشــور 

به امضا رسيد. 
برنامه اقدام مشترك در زمينه همكاري هاي 
كشاورزي بين دو كشــور توسط وزير جهاد 
كشــاورزي ايــران و وزير كشــاورزي غنا و 
يادداشــت تفاهم همكاري هاي اســتاندارد 
بين دو كشــور توسط رئيس ســازمان ملي 
اســتاندارد ايــران و وزير امــور خارجه غنا 
به امضا رســيد.، كاكائــو، قهــوه، نارگيل، 
توتــون، دام و ماهي نيــز از جمله مهم ترين 
محصولات كشاورزي و دامپروري كشورغنا 
به شــمار مي آيد. ســرانه زمين كشاورزي 
 غنا بــراي هــر نفــر بيــش از 0.80 هكتار

 است. 
توليــد ســالانه گوشــت گاو 22  هــزار 
تــن، گوشــت گوســفند 10هــزار تــن و 
صيد ماهــي 383 هــزار تن اســت. توليد 
 ســالانه نيروي الكتريســيته نيــز معادل
 4/3 ميليــارد كيلووات ســاعت اســت. از 
مهم ترين معادن كشــور غنا نيز مي توان به 
الماس )دومين توليد كننــده جهاني(، طلا 
)مهم ترين معدن كشور(، منگنز، بوكسيت، 
آهن، بريل، نيكل، گرافيت و كروميت اشاره 

كرد. 
از مهم تريــن محصولات صادراتــي غنا نيز 
مي توان به كاكائو، كــره كاكائو، منگنز، طلا، 
الماس، آلومينيوم و الوار اشاره كرد كه عمدتا 
به كشــورهاي آلمان )21درصــد(، ايتاليا 
)9درصد(، آمريكا و فرانسه )6درصد( صادر 

مي شود.

اخبار

کشاورزي

رئيس اتحاديه صادركنندگان زعفران خراسان رضوي از كاهش 35 درصدي صادرات 
زعفران طي 10 ماهه امســال خبر داد و گفت: نوســانات قيمتي و عدم پايبندي به 
 تعهدات در بازار جهاني باعث شده مشــتريان خارجي تمايلي به خريد زعفران ايراني

 نداشته باشــند. به گزارش ايســنا، غلامرضا ميري اظهار كرد: طي 10 ماهه امسال 
بيش از 76 تن زعفران به ارزش بيش از 160 ميليون دلار به 47 كشور صادر شده كه 
نسبت به همين بازه زماني در سال گذشته 35.8 درصد كاهش داشته است كه نشان 

مي دهد نوســانات قيمت در بازار زعفران و اينكه صادركنندگان ايراني نتوانسته اند به 
 تعهدات خودشان عمل كنند، باعث شده تقاضا براي خريد اين محصول در بازار جهاني 

كاهش يابد. 

كاهش 35 درصدي صادرات طلاي سرخ

رئيــس ســازمان جنگل هــا، مراتع و 
آبخيزداري كشــور اخيرا از شناســايي 
بيش از 11 هزار مــورد زمين خواري در 
سال جاري خبر داده بود. خداكرم جلالي 
البته تاكيد كرده بود كــه در بيش از 8 
هزار مورد رفع تصرف و در 3 هزار مــورد زمين خواري ديگر نيز 
خلع يد صورت گرفته است اما متاسفانه با وجود تاكيدات زيادي 
كه مســئولان براي مقابله با اين پديده دارند، كماكان مســاله 
زمين خواري در سطحي گسترده در كشور وجود دارد. در برخي 
مناطق به ويژه حومه شهرها و مناطق روستايي پرونده هاي 10يا 
15 ساله ای در بخش زمين هاي بدون سند برخي كشاورزان وجود 
دارد كه همچنان بدون جواب مانده اند و تكليف آنها هنوز مشخص 
نشده است. متاسفانه اعمال نفوذ برخي افراد موجب شده است تا 
عده اي از كشاورزان براي ثبت زمين هاي خود با مشكلاتي مواجه 
شــوند و حتي در برخي موارد درختان چندين ساله شان قطع 
شود. كساني كه ساليان زيادي را صرف آبادكردن باغ هاي گيلاس 
و گردو كرده اند، امروز در آســتانه از دســت دادن درختان شان 
هســتند. به همين دليل انتظار مي رود سازمان منابع طبيعي با 

جديت بيشتري براي حل اين مسائل وارد شود. 

ما مشــكل قانون نداريم بلكه مشكل اجراي قانون 
داريم

زمين خواري ها بيشــتر در مناطق مرتعي و حاشــيه زمين هاي 
كشاورزي، روستا ها و باغات مردم رخ مي دهند به اين شكل كه 
برخي دچار آزمندي مي شوند و تصميم مي گيرند كه بخشي از 
زمين هاي منابع ملي را به زمين هاي خــود اضافه كنند. در اين 
ميان برخي كشاورزان و روستايياني كه به صورت آبا و اجدادي به 
كار كشاورزي در اين مناطق مشغول بوده اند، قرباني زياده خواهي 
ديگران مي شــوند. محســن بزم از جمله كشــاورزاني بوده كه 
چندين سال است دچار اين مشكل شــده و از صادرنشدن سند 
زمين هايش گلايه دارد. اين كشــاورز در گفتگو با »كسب وكار« 
گفت: من براي صدور سند براي زمين پدري ام به سازمان منابع 
طبيعي مراجعه كردم اما با كمال تاسف به من گفتند اين زمين 
جزو منابع طبيعي اســت. وي در ادامه گفت: در يك برهه حتي 
اقدام به قطع درختان من نيز كردنــد و تعداد زيادي از درختان 
گردو قطع شــد. وي علت اصلي اين قبيل مشــكلات را مساله 
نظارت بر حسن اجراي قوانين دانست و گفت: در واقع ما مشكل 
قانون نداريم زيرا قوانين مســتحكم و زيادي در اين حوزه وجود 
دارد، مانند قانون حفاظت از مراتع و جنگل ها اما گاهي به دليل 
نبود نظارت بر اجراي قوانين، خواســته يا ناخواســته به عده اي 
ظلم مي شود. از طرفي كشــاورزان ما نيز به دليل كم اطلاعي و 
نداشتن قدرت پيگيري، خسارت مي بينند. گاهي اوقات ما شاهد 

اين مساله هستيم كه برخي كشــاورزاني كه ديگر هيچ چاره اي 
براي شــان نمانده است، براي نشــان دادن اعتراض خود دست 
به اقداماتي نامتعارف مي زننــد. مثلا گاهي به صورت كفن پوش 
جلوي ســازمان هاي مرتبط مي آيند يا با ماموران سازمان منابع 
طبيعي با زدوخورد رفتار مي كنند. چرا بايد كشاورزي كه سال ها 
روي زميني زحمت كشيده است، شاهد چنين مشكلاتي باشد و 

درختان او قطع شوند؟ 

از زمين خواري تا كوه خواري و درياخواري
محمدعلي اسفناني، حقوقدان و نماينده مجلس شوراي اسلامي 
نيز در اين زمينه گفت: مهم ترين عامل اين قبيل اتفاقات، تباني 
است يعني در برخي موارد مساله زمين خواري با تباني مسئولان 
مربوطه صورت مي گيرد. با تباني اين مسئولان اراضي در اختيار 
افراد قرار مي گيرد و حتي برخي اوقات متاسفانه اين امر را قانوني 
جلوه مي دهند. مثــلا در بحث تباني گاهي افــراد با روش هاي 

مختلف زمين هايي كه مالك ندارد يا مجهول المالك هستند را 
پيدا مي كنند و با تباني با يكديگر يك شكايت صوري تنظيم كرده 
و به عنوان شاكي و خوانده به دادگاه مي روند و در آنجا نيز تمام 
مراحل قانوني را به خوبي پيــش مي برند، به گونه اي كه قاضي و 
دادگاه متوجه تباني آنها نمي شــوند و درنهايت حكم به تحويل 
زمين به يكي از طرفيــن دعوا مي دهند و بدين طريق مســاله 
زمين خواري در پوشش قانون و با تباني صورت مي گيرد. همين 
مسائل است كه باعث گسترده شدن و شــيوع دامنه اين پديده 
شده و به جايي رسيده اســت كه به تعبير مقام معظم رهبري به 
كوه خواري و درياخواري و غيره هم منتهي شــده است. در واقع 
تا زماني كه قانون به درستي اجرا نشود، اين وضعيت نيز اصلاح 
 نخواهد شد، چراكه قانون هر چقدر هم خوب باشد تا موقعي كه

 به درستي اجرا نشود، عاملي بازدارنده نخواهد بود. به عقيده من 
قانون ضعيف كه به خوبي اجرا شود، بســيار بهتر از قانونی قوي 

است كه در اجرايش سهل انگاري می شود. 

9هزار هكتار از اراضي در سال جاري خلع يد شد
خداكرم جلالي، رئيس ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخيزداري 
كشــور در اين مورد گفــت: زمين خواري ها بيشــتر در مناطق 
مرتعي و حاشيه زمين هاي كشاورزي، روستا ها و باغات مردم رخ 
مي دهد، به اين شكل كه برخي دچار آزمندي مي شوند و تصميم 
مي گيرند كه بخشي از زمين هاي منابع ملي را به زمين هاي خود 

اضافه كنند. 
وي با اشــاره به اينكه پديده زمين خواري كم و بيش در كشــور 
وجود دارد امــا روند نزولي پيدا كرده اســت، گفــت: در هفت 
ماهه ســال جاري، 9 هــزار و 674 هكتار زميــن در 3 هزار و 
951 فقره خلع يد شــده اســت. جلالي در ارتبــاط با مناطق 
رفع تصرف شــده در ســال جاري اظهار كرد: در ســال جاري 
18 هزار و 93 هكتــار زمين در 8 هــزار و 671 مورد در مناطق 
 مختلف كشــور رفع تصــرف و پرونــده آنها به دادگاه ارســال 

شده است. 

»كسبوكار«گزارشميدهد

زمين هاي بدون سند  و سرگرداني کشاورزان
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سانه ای است اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۵۴۲۱ مورخ ۰۸/۰۷/۱۴۰۳ پرونده کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۳۴۰۹۰۶۸۰۰۰۲۶۰ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مالکیت خانم ســیده رقیه 
جلالی به شناسنامه شماره ۵۲۸۵ کدملی ۰۰۵۰۱۳۱۵۶۷ صادره از تهران فرزند 
سید یحیی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۲۰۰ متر مربع پلاک شماره ۱۲۴ 
فرعی از ۳۰ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین انتقالی 
برابر سند رسمی مشاعی - سند صلح  اموال غیر منقول به شماره ۱۴۰۷۸۹ مورخ 
۱۳۹۸/۱۲/۱۵  دفترخانه اسناد رسمی ۳۶ قزوین از سید یحیی جلالی و سند شماره 
۱۴۰۷۸۸ مورخ ۱۳۸۹/۱۲/۱۵ قزوین ۳۶ سید یحیی جلالی و اقرارنامه اصلاحی 
به شــماره ۱۵۴۵۹۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۴ دفترخانه اسناد رسمی ۳۶ قزوین تأئید 
و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۸/۰۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۱۷

صمد قدیم آبادی رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی ۱۸۱۱۵۷۶

آگهی مفقودی نوراباد
اینجانب  امیرعلی حسن پور پشتریگی مالک خودرو پژو PARS XU7 مدل۱۴۰۰به 
 NAAN01CE1MK070774 شماره شهربانی ۶۵ایران۶۲۴  ج۴۵ وشماره بدنه
شماره موتور 124K1592299 بعلت فقدان اسناد فروش ) سندکمپانی و برگ سبز (

تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است.لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد 
خودروی مذکور داردظرف مدت  ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو 
واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه نماید.بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور 

طبق ظوابط مقرر اقدام خواهد شد. 

نفت ستاره خلیج فارس نشان 
عالی روابط عمومی را از معاون 

رئیس جمهور دریافت کرد
 نشان عالی چهارمین دوره جشنواره روابط عمومی 
و مسئولیت های اجتماعی توسط معاون اجرایی 
رئیس جمهور به روابط عمومی شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس اعطا شد.  به گزارش روابط عمومی 
و بین الملل شرکت نفت ســتاره خلیج فارس، در 
چهارمین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت 
های اجتماعی، شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
نشان عالی مســئولیت های اجتماعی را از دکتر 
محمد جعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور 

و سرپرست نهاد ریاست جمهوری دریافت کرد.
 شــرکت نفت ســتاره خلیــج فــارس در ایفای 
مسئولیت های اجتماعی همواره پیشرو بوده است 
و علاوه بر وظیفه  ذاتی خود مبنی بر تأمین امنیت 
سبد سوخت ایران اسلامی و تولید بخش عمده ای 
از فرآورده های استراتژیک موردنیاز کشور، عمل به 
مسئولیت های اجتماعی را مدنظر قرار داده و سعی 
داشته است تا به عنوان صنعتی نمونه با نگاه به جوامع 
محلی نقش آفرینی کند. در چهارمین دوره جشنواره 
روابط عمومی و مسئولیت های اجتماعی که با حضور 
شرکت های مطرح کشور برگزار شد پس از ارزیابی 
داوران، نشان عالی پیشرو مسئولیت های اجتماعی 
به علیداد واحدی، مدیر روابط عمومی و بین الملل 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس اهدا شد. همچنین 
در این آیین نشان مروج و سفیر مسئولیت اجتماعی 
به پاس ترویج این امر مهم به غلامحسین رمضان پور 

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس اعطا شد.

ایمن ســازی دو تقاطــع دیگر در 
راه های بخش نوبران شهرستان ساوه

سید محسن موسوی: سرپرســت اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای غرق آباد از ایمن سازی دو 
تقاطع همسطح مستعد حادثه در محور نوبران - 
گزل دره )جاده بیات( خبــر داد. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان مرکزی، علی اصغر سلیمی سرپرست اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده ای غرق آباد، از ایمن 
سازی دو تقاطع همسطح روستاهای سنگستان و 

سامان در بخش نوبران شهرستان ساوه خبر داد.
وی افزود: این دو تقاطع در کیلومتر ۱۶ محور نوبران 
- گزل دره می باشند که در راستای افزایش سطح 
ایمنی در محورهای مواصلاتی و کاهش تصادفات، با 
احداث روشنایی نقطه ای ایمن سازی شدند. سلیمی 
اظهار داشــت: این اقدام با هم افزایی، مشارکت و 
همکاری راهداری غرق آباد با دهیاری ها و شوراهای 
اسلامی دو روستای سامان و سنگستان انجام شده 
است که مســلما نقش ویژه ای در افزایش سطح 

ایمنی و کاهش تصادفات در پی خواهد داشت.

نوری بــا تاکیــد براینکه 
تربیت کتابخــوان توأمان 
بــا ایجــاد پــروژه های 
کتابخانه ای مــورد توجه 
باشــد، گفت: تعامل و هم 
افزایی کتابخانه های عمومی استان با شهرداری ها 
جهت جذب نیم درصد سهم کتابخانه ها از درآمد 

شهرداری ها یک ضرورت است.
به گزارش روابط  عمومــی اداره کل کتابخانه های 
عمومی مازندران، یوسف نوری استاندار مازندران 
در شصت و هشتمین جلسه انجمن کتابخانه های 
عمومی استان که در سالن شهید رجایی استانداری 
برگزار شد، با بیان اینکه انجام فعالیت های فرهنگی 
تبلیغی برای ترویج کتابخوانی و آشتی مردم با یار 
مهربان یک ضرورت است، اظهار کرد: کتابخوانی 
ارتقای دانش، افزایش نشاط و آگاهی را همراه دارد 
باید کتابخانه های عمومی استان با محوریت مدارس 
و دانشگاه ها به عنوان خط مقدم ترویج کتابخوانی 

برای توسعه دانش و آگاهی نسل نو تلاش کنند.
وی به اهمیت فعالیت کتابخانه های سیار در مناطق 
صعب العبور و روستایی اشاره کرد و خواستار جذب 
خیرین و حمایت شهرداری ها برای تامین ماشین 

ایجاد کتابخانه سیار در استان شد.
نوری با تاکید براینکه باید تربیــت کتابخوان هم 
ردیف ایجاد کتابخانه در اســتان مورد توجه باشد، 
گفت: متاسفانه نسل نو به جای کتابخوانی از روی 
مکتوبات بــه کتابخوانی در فضــای مجازی وری 

آورده اند که باید برای رفع این چالش دبیر شود.
وی به گلایه مندی شهروندان بابلی برای جلوگیری 
از فعالیت کتابخانه امزاده یحیی)ع( این شهرستان 
که خیرساز است اشاره کرد و برلزوم رفع این مشکل 
با همکاری اداره کل اوقــاف و امورخیریه مازندران 

شد.
نوری بیان کــرد: اینکــه بیش از یــک میلیون و 
۳۰۰هزار نفر در شــش ماهه نخست سال به بهانه 

حضور در فعالیت هــای فرهنگی به کتابخانه های 
استان مراجعه داشتند ارزشمند و شایسته تحسین 
است و برای تداوم این حضور باید برنامه ریزی شود.

وی برلزوم پیگیری جهــت تکمیل پروژه کتابخانه 
مرکزی ســاری تاکید کــرد و خواســتار تعامل 
شهرداری های استان برای تحقق تخصیص سهم 
نیم درصد شــهرداری ها به کتابخانه های عمومی 

استان شد.
نوری به اهمیت تکمیل پروژه های کتابخانه های  
چای باغ، گرجی محله، آهودشت، زرندین و امین 
آبادبابل اشاره کرد و برلزوم واگذاری این پروژه ها به 
پیمانکاران و تخصیص به موقع اعتبار مورد نیاز این 
پروژه ها از محل نیم درصد شهرداری ها، فاینانس، 

تهاتر و... تاکید کرد.
وی بابیان اینکه ترویج فرهنگ کتابخوانی باید بدور 
از فعالیت های پروژه ای باشد بدین صورت که برای 
کتابخوان شدن مردم باید مشوق هایی تدبیر شود، 
گفت: روزگاری مــردم در خانه های خود کتابخانه 
شخصی داشتند اما به دلیل هجمه های فرهنگی 
دشــمنان انقلاب، نگهداری گل و گیاه و حیوانات 
خانگی جای این کتابخانه ها را گرفت که باید برای 
تقویت و توسعه فرهنگ کتابخوانی در میان اقشار 

مختلف جامعه کار فرهنگی شود.
نوری برلزوم ترویج فرهنگ کتابخوانی در مدارس 
و بین دانش آموزان تاکید کرد و خاطرنشــان شد: 
فعالیت های کتابخانه ای باید متناســب با ذائقه و 

سن مخاطبین باشد.
وی بیان کرد: باید راهکارهایی برای علاقه مند شدن 

نسل نو به کتابخوانی ارائه شود.
نوری به فرهنگ غنی مادران این مرز و بوم اشــاره 
کرد و گفت: مادران با قصه ها و عروسک های دست 
ساخته خود یکی از بهترین شیوه ها برای کتابخوان 
شدن کودکان بشمار می رود که باید از این ظرفیت 

بهره گرفت.
سکینه خاتون مهدیان پور، مدیرکل کتابخانه های 
عمومی مازندران در شــصت و هشــتمین جلسه 
انجمن کتابخانه های عمومی استان، با بیان اینکه 
خیرین در ســطح کتابخانه ای شناســایی شــده 

اند تــا از لحاظ مادی و معنوی یاری رســان حوزه 
ترویج کتابخوانی در اســتان باشــند، اظهار کرد: 
۱۳۴کتابخانه در استان فعالیت دارند. وی از فعالیت 
۹۶کتابخانــه از این تعداد شــهری و ۳۸کتابخانه 
روستایی هستند، افزود: ۹پانسیون مطالعاتی نیز 
در استان مجوز فعالیت کتابخانه ای دریافت کردند.

مهدیان پور با بیان اینکــه ۹۲هزار مازندرانی عضو 
کتابخانه های عمومی استان هستند، گفت: بیش 
از یک میلیون و ۳۰۰هزار نفر در شش ماهه نخست 

سال به کتابخانه های استان مراجعه داشتند.
وی با بیان اینکه ۲میلیون و ۳۰۰هزار نسخه کتاب 
در کتابخانه های عمومی اســتان جانمایی شده، 
افزود: ۸۷هزار نفر در شــش ماهه نخست امسال 

کتاب امانت گرفتند.
مهدیان پور  با بیان اینکه ۵۹هزار و ۶۰۳مترمربع 
فضای کتابخانه ای در استان وجود دارد، بیان کرد: 
یک باب کتابخانه در بالادزا ساری و کتابخانه ای در 
بابل افتتاح شــد. وی از افتتاح کتابخانه در کجور 
مصادف با هفته مازندران خبر داد و گفت: شــش 
ماهه نخست امسال چهارهزار و ۱۸۷برنامه فرهنگی 

در سطح کتابخانه های عمومی استان برگزار شد.
مهدیان پور به فعالیت موکــب دانایی تحت عنوان 
ساحل دانایی اشاره کرد و یادآورشد: طرح آفتابگردان 
در ساری، بهشــهر، نوشهر، کلاردشــت و جویبار با 
محوریت آموزش اختلالات روانشناختی برای مادران 

و آموزش و مراقبت از سلامت جنسی برگزار شد.
وی از انتخاب دو کتابخانه اسبوکلای ساری و کلاگر 
محله قائم شهر در جشــنواره ملی روستا و عشایر 
دوستدار کتاب خبر داد و افزود: اعطای نشان ادبی 
سرو سرخ به نویسندگان بومی حوزه دفاع مقدس 
در راستای دومین کنگره ملی ۱۴هزار و ۵۰۰شهید 
دیارعلویان خط شکن، برگزاری کتابواره شهدای 
کارمند، شــهدای خلبان و شــهدای خانطومان و 
جشنواره از قال تا حال  و... نیز از جمله فعالیت های 
اداره کل کتابخانه های عمومی مازندران بوده است.

مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران از جذب 
مشارکت های مردمی برای خرید ماشین با هدف 
ایجاد کتابخانه سیار خبر داد و گفت: به زودی این 

کتابخانه تجهیز می شود. وی از جذب ۴۲میلیارد 
ریال اعتبار توســط مجمع خیرین برای توســعه 
فعالیت های کتابخانــه ای در اســتان خبر داد و 
افــزود: تملک دارایی های ســرمایه ای در ســال 
۱۴۰۱ میزان ۱۱میلیارد و در ســال ۱۴۰۲میزان 
۱۸میلیــارد بوده کــه ۱۰۰درصــد آن تخصیص 
یافت همچنین برای امســال ۱۹میلیارد مصوب 
شده که امید می رود کامل تخصیص یابد تا شاهد 
 احداث و تکمیل پروژه های کتابخانه های عمومی

 استان باشیم.
مهدیان پور با بیان اینکه ۱۳۸ میلیارد تومان اعتبار 
برای تکمیل پــروژه های کتابخانــه ای چای باغ، 
گرجی محله، آهودشــت، زرندین و امین آبادبابل 
نیازداریم، گفت: اگر به موقع این اعتبار تخصیص 

یابد تاپایان سال این پروژه ها تکمیل می شود.
وی خواســتار تخصیص اعتبار برای تکمیل پروژه 
کتابخانه مرکزی ســاری پیرو مصوبات سفر دوم 
رئیس جمهوری شد و افزود: ۶۰ میلیارد تومان برای 

تکمیل و تجهیز این پروژه قول تخصیص داده اند.
مهدیان پور درصد همکاری شهرداری های استان 
برای پرداخت نیم درصد سهم کتابخانه های عمومی 
متاسفانه محدود است، خاطرنشان شد: نامه دریافت 

مستقیم این اعتبار از حساب شهرداری های استان 
به ۲۲ شهرداری در این خطه از شمال کشور ابلاغ 

شد اما با اعتراض شهرداران مواجه ایم.
وی از برگزاری جشنواره مادران قصه گو ویژه هفته 
مازندران خبرداد و گفت: نشســت تخصصی نیز با 

محوریت دانشگاه مازندران برگزار خواهد شد.
مهدیان پور با بیان اینکه فعالیــت های کتابخانه 
های ســیار فقط امانت کتاب نیست بلکه فعالیت 
های فرهنگی، دوره های آموزشــی و ... برگزار می 
کنند، افزود: مازندران فاقد کتابخانه ســیار است 
چرا که ماشین متناســب با ارائه فعالیت کتابخانه 
ای دراختیار اداره کل کتابخانه های عمومی استان 

قرار ندارد.
مدیرکل کتابخانــه های عمومی مازنــدران از راه 
اندازی کتابخانه سیار با همکاری خیرین در قالب 
یک کامیونت با اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان 
تا دهه فجر امســال خبر داد و بیان کرد: کتابخانه 
مدرسه استعداد های درخشــان که پریا شعبانی 
کتابخوان قائم شهری در آن اشتغال به تحصیل دارد 
در هفته کتاب و کتابخوانی به کتابخانه کلاسی به 
صورت پایلوت در اســتان با حضور معاون سیاسی 

امنیتی استاندار افتتاح می شود.

استاندار مازندران؛

تربیت کتابخوان توأمان با ایجاد پروژه های کتابخانه ای مورد توجه باشد

مدیرکل آموزش فنــی و حرفه ای ایلام گفــت: با توجه به مهارت آمــوزی ۵۰۰ نیرو 
متخصص، بکارگیری این افراد در میادین نفتی استان ضروری است.

 ایلام- حمیدرضا رئیســی در دیدار با مدیر پروژه نفتی آذر اظهار داشت: تربیت نیروی 
ماهر و نیمه ماهر تخصصی در مراکز آموزش فنی و حرفه ای از مهمترین اهداف سازمان 

بشمار می رود.
وی افزود: در این راستا تاکنون ۵۰۰ نفر تخصص های لازم در حوزه های  نفت و گاز را 

فراگرفته که نیازمند جذب در این حوزه ها هستند.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای ایلام گفت: با توجه به انعقاد تفاهم نامه این ســازمان 
با شــرکت های نفتی، این اداره کل آمادگی برگزاری  آموزش مهارتی در رشــته های 

برق،جوشکاری صنعتی، IT و HSC و نفت و گاز را دارد.
رییسی بیان داشت: گواهینامه فنی و حرفه ای یک گواهینامه بین المللی، معتبر و قابل 

ترجمه در دنیا است.
مدیر پروژه نفتی آذر نیز در این دیدار گفت: بر اســاس نیاز ســنجی آموزشــی رشته 

های درخواســتی اطلاع رســانی می شــود. احســان پورولی افزود: ارائــه آموزش 
 های تخصصی و نیمه تخصصی از ســوی فنــی و حرفه ای موجــب تربیت نیروهای 

ماهر می شود.
وی با اشاره به کمبود نیروی متخصص در میدان نفتی آذر گفت: کمبود برخی رشته های 

مهارتی با آموزش های فنی و مهارتی رفع می شود.
مدیر پروژه نفتی آذر گفت: در حال حاضر ۸۵ درصد از نیروهای این شرکت بومی منطقه 

هستند.
وی اضافه کرد: با توجه به اینکه ایلام در مسیر توسعه ی صنعتی قرار دارد آموزش نیروی 

انسانی ماهر به این استان این مهم را افزایش می دهدـ.
پورولی در پایان گفت: با توجه به اهداف سازمان آموزشی فنی و حرفه ای جهت مهارت 
آموزی جوانان و استفاده نیروهای شرکت های نفتی از این آموزش ها، این شرکت در 
بخش مسولیت های اجتماعی تصمیم بر تجهیز این مرکز در مهران جهت بهره مندی 

بیشتر جوانان از امکانات موجود را دارد.

البرز - کمیسیون خدمات شهری شــورای اسلامی روز 
یکشنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۳ ســاعت ۹ صبح به ریاست بابک 
پورخداداد رئیس شــورای اســلامی و با حضور اعضای 
کمیسیون در سالن جلسات شورای اسلامی شهر مهستان 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شورای اســلامی و شهرداری 
مهستان ، رئیس شورای اسلامی شــهر مهستان در این 
جلسه گفت : بهسازی فضای سبز شهر یکی از پارامترهای 
اصلی بهبود محیط شهری جهت استفاده شهروندان می 
باشد . پور خداداد افزود: ترمیم فضای سبز، رمپ و لوپ 
ورودی شهر گامی موثر در افزایش نشاط شهروندی است 
که در راستای ایجاد محیطی شاداب، جهت تغییر چهره 
ورودی شهر و زیباسازی حاشیه اتوبان نیز کاشت درختان 

و درختچه های سازگار با شرایط آب و هوایی مهستان در 
دست اجرا است.

عضو شورای اسلامی و کمیسیون خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر نیز در این نشســت بر لزوم نظارت و دقت 
بیشتر ناظرین بر امور پیمانکاران خدمات شهری تاکید 

کرد.
حامد بختیاری با اشــاره به ارائه سند چشم اندازمعاونت 
های شــهرداری افزود : از مهم ترین دستاوردهای حوزه 
معاونت خدمات شهری شهرداری در شش ماهه اول سال 
، می توان به تامین و بازسازی روشنائی پارک ها و بعضی 

معابر اشاره داشت .
وی خاطرنشان کرد: در کنار پروژه نورآرایی مطلوب و دید 
مناسب در شب به منظور حفظ زیبایی بصری و رسیدگی 

به روشــنائی معابر اصلی اقدامات قابل توجهی با هدف 
کاهش حوادث ترافیکی و رفع مشکلات شهروندان مبنی 

بر ناامنی ، بزودی در دستور کار قرار خواهد گرفت.
لازم به ذکر است در این کمیسیون زارع دار معاون حوزه 
خدمات شهری شهرداری مهســتان گزارش جامعی در 
خصوص اقدامات عملیات بازســازی و تامین روشنائی 
پارک ها و معابر ، احیاء و بهسازی فضای سبز رمپ و لوپ 
، چگونگی روند پیشــروی فاز اول پروژه آبیاری قطره ای 
بلوار خلیج فارس ، تهیه و نصب ســت بازی کودکان در 
چند نقطه ، فرم دهی سروهای نقره ای و حذف پاجوش 
درختــان ، برنامه زمان بندی طرح جهادی نگهداشــت 
شهری و جمع آوری نخاله و زباله ساختمانی و نصب المان 

هایی با توجه به شرایط و موقعیت فازها، ارائه داد.

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام گفت:رعایت نکات ایمنی و 
صرفه جویی در مصرف گاز بخصوص در فصل سرما در مناطق 

شهری و روستایی استان ایلام ضروری است.
ایلام- محمود کشاورز اظهار داشت: این مجموعه با برنامه های 
تعمیراتی، برنامه ریزی و کنترل های لازم، اطلاع رسانی دقیق و 
چگونگی مدیریت مصرف  بهینه و آموزش نکات ایمنی استفاده 

از وسایل گازسوز آمادگی کامل جهت ورود به فصل سرما دارد.
وی با بیان اینکه مشترکین گاز باید برای کاهش حوادث ناشی 
از مصرف گاز نکات ایمنی را رعایت کنند،افزود: مشترکین می 
بایست هنگام استفاده از وسایل گازسوز، برای محکم کردن 
شیلنگ های گاز از یک طرف به وســایل گازسوز و از طرفی 
دیگر به لوله کشی گاز، از بست های فلزی مناسب و استاندارد 

استفاده کنند.
مدیر عامل شرکت گاز استان ایلام با اشاره به اینکه در فصل 
سرما به منظور صرفه جویی و استفاده ایمن از گاز طبیعی، 
استفاده از وســایل استاندارد ضروری اســت، تصریح کرد: 
مشترکین گاز در استان می بایست کنترل دقیق وسیله گاز 
سوز به منظور اطمینان از سلامت کارکرد آنها و همچنین از 
باز بودن منافذ خروجی گازهای سمی ) دودکش ها( قبل از 
نصب هر وسیله گازسوز با تست عبور وزنه از داخل دودکش یا 
لمس کردن گرمای لوله دودکش، از باز بودن مسیر دودکش 

و عدم لانه سازی پرنده ها و یا هر مانع دیگر اطمینان حاصل 
کنند.

کشاورز تأکید کرد: دقت کافی برای پیش بینی تبادل هوا و 
جریان اکسیژن کافی متناسب با نیاز دستگاهها و سامانه های 
گرمایشی نصب شده در محیط های مسکونی الزامی بوده و 
استفاده از بخاری های بدون نیاز به دودکش در محیط های 
مسکونی بسته، از جمله اتاق خواب،اتاق های نشیمن و غیره 

جدا خودداری کنند.
وی با اشــاره به اینکه نصب آبگرمکن به ویژه در محیط های 
بســته از جمله انباری،آشــپزخانه های کوچک، حمام یا 
رختکن باعث بروز حوادث ناگوار می شــود، افزود: سرویس 
کامل مجموعه سامانه های گرمایشی )موتورخانه( مجتمع 
های مسکونی به خصوص رسوب زدایی کوره ها و اطمینان 

از سلامت مشعل ها و غیره قبل از آغاز فصل سرد انجام شود.
مدیرعامل شرکت گاز ایلام با بیان اینکه کلاهک H در مبادی 

خروجی دود کش ها نصب شود، افزود: استفاده از بست های 
فلزی و شیلنگ استاندارد و لوله های فلزی در نصب بخاری و 

لوازم گاز سوز الزامی است.
وی به صرفه جویی در مصرف گاز اشــاره و اظهار داشت: در 
فصل سرما مشترکان گاز می بایست نســبت به تعمیر و یا 
خرید و نصب لوازم گاز سوز بخصوص بخاری در مراکز مجاز 
استاندارد اقدام کنند تا از این طریق بتوان از مصرف بی رویه 
گاز جلوگیری کرد. کشاورز با بیان اینکه استفاده از شیلنگ 
گاز غیر اســتاندارد یا دارای پاره گی و یا دارای طول بیش از 
۱۲۰ سانتیمتر از عوامل بروز حوادث هستند، تصریح کرد: 
گاز گرفتگی معمولا در اثر فقدان دودکش مناسب برای وسایل 
گازسوز به خصوص بخاری و آبگرمکن و عدم تهویه کافی در 
فضای اتاق روی می دهد. وی بیان کــرد: برای جلوگیری از 
خطرات ناشی از سوختن ناقص وسایل گازسوز و گازگرفتگی 

لازم است به نکات ایمنی در این زمینه توجه ویژه ای شود.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای ایلام:  بکارگیری نیروهای متخصص در میادین نفتی ایلام

رییس شورای اسلامی شهر جدید مهستان عنوان کرد: ترمیم فضای سبز، رمپ و لوپ ورودی شهر گامی موثر در افزایش نشاط شهروندی

مدیرعامل شرکت گاز استان: ضرورت رعایت نکات ایمنی و صرفه جویی در مصرف گاز 

خبر

استان ها
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آگهی مناقصه عمومی) نوبت اول(
 شهرداری رباط کریم در نظر دارد به استناد مجوز شماره 03/941 مورخ 1403/0۶/2۶ شورای محترم اسلامی شهر، اجرای پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرح و شرایط زیر به پیمانکاران واجد شرایط و 

دارای گواهینامه صلاحیت و رتبه بندی از سازمان برنامه و بودجه واگذار نماید.

مبلغ تضمین شــرکت مدت اجرامبنای قیمت پیشنهادیمحل تامین اعتبارمبلغ اعتبار مصوب )ریال(موضوع مناقصهردیف
توضیحات درمناقصه)ریال(

پروژه پیاده روسازی 1
100/000/000/000خیابان ولیعصر

بودجه
داخلی شهرداری

بهــای  فهــارس  براســاس 
ابنیه،تاسیســات برقی وشبکه 

جمع آوری فاضلاب سال1403
۶5/000/000/000 ماه

داشــتن حداقــل صلاحیت 
پیمانکاری در رشته ابنیه رتبه5

 شرایط: 
1-هزینه درج دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

 2- به پیشنهادات مشروط، مخدوش و فاقد سپرده لازم جهت شرکت در مناقصه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 3- سپرده شرکت در مناقصه میبایست بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری رباط کریم و یا واریز نقدی به شــماره حساب 010۶۶2520۶00۸ نزد بانک ملی ایران شــعبه مرکزی رباط کریم کد 2354( شماره حساب شبا 
IR 2۸01۷000000010۶۶2520۶00۸ تهیه و برابر دستورالعمل مندرج در کاربرگ مناقصه به همراه پیشنهاد قیمت ارائه گردد. لازم به ذکر است سپرده نفرات اول ، دوم و سوم مناقصه تا انعقاد پیمان نزد شهرداری نگهداری و هر گاه حاضر 

به عقد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع کارفرما ضبط خواهد شد.
 4- مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار این آگهی )از پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1403/0۸/02 به مدت 10 روز( محل دریافت آن صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت WWW.SETADIRAN.IR می باشد.

 5- متقاضیان میبایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ مناقصه تنظیم شده است را حداکثر تا ساعت 14 روز پنجشنبه مورخ 1403/0۸/24 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت WWW.SETADIRAN.IR تسلیم نمایند.
 ۶- متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می بایست فیش واریزی به حساب جاری به شماره 010۶۶24۸19004 نزد بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد 2354 به مبلغ ۶/000/000 ریال) غیرقابل استرداد( بابت خرید اسناد 

مناقصه به شهرداری رباط کریم تسلیم نماید.
 ۷- زمان بازگشایی پاکت های مناقصه در ساعت 10 روز شنبه مورخ 1403/0۸/2۶ می باشد.

 ۸- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
 9- سایر اطلاعات و جرئیات در اسناد مناقصه مندرج می باشد. 

حمیدرضا اله یاری -شهردار رباط کریم 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/0۸/02   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/0۸/09

)مناقصه نوبت دوم(
1(دستگاه مناقصه گذار: سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری آبادان

2(موضوع مناقصه : احداث جاده دسترسی پسماند خرمشهر
3( برآورد اولیه ۶0/140/229/59۶  ریال )شصت میلیارد و صد و چهل میلیون و دویست و بیست و نه هزار و پانصد و نود 

و شش ریال ( می باشد و کلیه قیمت های برآورد اولیه کار بصورت مقطعی و براساس مشخصات فنی و اجرائی می باشد پرداخت خواهد گردید.
4( مبلغ تامین اعتبار: از اعتبارات درآمد جاری سازمان می باشد.

5(مدت اجرا شش ماه شمسی )معادل 120 روز(
۶(دستگاه نظارت: نظارت و اجرای تعهدات پیمانکار طبق سند و مدراک پیمان از طرف کارفرما به عهده ی سازمان عمران شهرداری آبادان 

می باشد.
۷(میزان و نوع تضمین نامه فرآیند ارجاع کار:مبلغ ۶/014/022/959 ریال )شش میلیارد و چهارده میلیون و پانصد و بیست و دو هزار نهصد 

و پنجاه و نه ریال (
۸( شــرکت ذیصلاح دارای تجربه و رزومه کاری مرتبط همراه با گواهینامــه های صلاحیت پیمانکاری و گواهــی ایمنی از وزارت تعاون 
،کار و رفاه اجتماعی ،همچنین شــرکت ذیصلاح می بایست دارای رتبه پنج در رســته راه و ترابری داشته باشد. بمنظور کسب اطلاعات و 
 دریافت اسناد مناقصه می توانند همه روزه به استثناء ایام تعطیل بمدت حداقل 10 روز از تاریخ انتشار این آگهی به سایت ستاد به آدرس

www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
9(سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری آبادان
شناسه آگهی 1۸11۸۸۸

تبليغات 
خلاق

روزنامــه »کســب و کار« جهت طرح مســائل و مشــکلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبیر راه اندازي کرده است. از این رو 
شــما خواننده محترم مي توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانید. 

نامه به سردبير

آيا كساني كه گوشت مي خورند زندگي ناسالمي دارند؟
چرا برخي از افراد که عمري همه چیزخواري 
کرده اند، ســالم بوده و طول عمر زیادي نیز 
دارند؟ آیا به نظر شــما گیاهخــواري باعث 

افسردگي و سستي نمي شود؟
خانم دکتر زرین آذر، فوق تخصص بیماري هاي 
گوارشي از دانشگاه کالیفرنیاي جنوبي پاسخ به 

این سوال را اینگونه مي دهد: 
بله، افرادي که گوشت مي خورند، زندگي ناسالمي دارند، چراکه امروزه مي دانیم که 
مصرف گوشت نه تنها براي بدن بلکه براي محیط زیست نیز ناسالم است. این مساله 
در تجربه به انسان ثابت شده است که نه تنها محیط دروني بدن ما، بلکه محیط 
بیروني یعني ســیاره اي که در آن زندگي مي کنیم و خوب مي دانیم که درخطر 
نابودي به واسطه آلودگي هاي مختلف شیمیایي و همچنین گاز هاي گلخانه اي 

است، با گیاهخواري پاکیزه تر و سالم تر خواهد بود. 
در اینکه چه رژیم غذایي ای باعث سلامتي و طول عمر بشر مي شود، به تک تک افراد 

نگاه نمي کنیم؛ بلکه کل جامعه را به طور عمومی درنظر مي گیریم. 
گیاهخواران به طور کلي و عمومي نسبت به گوشتخواران و همه چیزخواران سالم تر 
بوده و از طول عمر بیشتري برخوردارند. حال ممکن است شخص همه چیزخواري 
از فرد گیاهخواري بیشتر عمر کرده یا سالم تر باشد، چراکه سلامت و طول عمر به 
فاکتور هاي مختلف و فراواني از جمله عادت هاي فردي، آلودگي هاي محیط زیستي، 
میزان استرس و فشــار هاي روحي و رواني، فعالیت بدني و البته عوامل ژنتیکي 
بستگي دارد.خیر، به نظر من گیاهخواري نه تنها باعث افسردگي و سستي نمي شود، 
بلکه برعکس، یک رژیم صحیح گیاهخواري باعث سلامت بیشتر جسمي و روحي 
مي شود و من این را براساس تجربه شخصي خودم و بیماران مختلفي که در طول 

کار و زندگي حرفه ای خود با آنان سرو کار داشته ام، بیان مي کنم. 
من بیش از 20 سال است که گیاهخوارم و افسردگي و سستي 2 لغت یا معنایي 
هستند که بسیار بسیار با من و جسم و جانم فاصله دارند. همه بیماراني که با آنها 
در تماس بوده ام، بدون استثنا پس از گیاهخوارشدن )گیاهخواري به روش صحیح 

یعني حذف غذاهاي ناسالم( احساس سلامت، انرژي و نشاط بیشتري کرده اند. 
اما به شــما توصیه مي کنم که به حرف من توجه نکرده و خود وارد تجربه و عمل 

شده و امتحان کنید. 

سلامت

ارزش ادراكي محصول 
به عنوان يك مزيت رقابتي

وقتي از ارزش محصول یا خدمت سخن به میان 
مي آید، معمولا همه به یاد قیمت و ارزش پولي 
محصول مي افتند. این کــه در نهایت همه  چیز 

»پــول«  سنجیده مي شــود، درست با 
است اما تمامي ارزش محصول یا خدمت با این 
نگاه نمایان نمي شود. چه بسیارند محصولاتي که 
حتي با قیمت بسیار پایین خریداري نمي یابند 
و چه اندک  هســتند محصولاتي که هر قیمتي 
داشــته باشــند، صفي طولاني براي خرید آنها 
ایجاد مي شود. به نظر مي رسد در این میان حلقه 

مفقودی وجود دارد. 
پاســخ این است  که مشــتري براي محصول یا 
خدمت ما جــدا از ارزش پولــي آن ارزش هاي 
دیگري نیز قائل است. درحقیقت مشتري براي 
خرید کردن، تنها براســاس قیمــت یا ارزش 
پولي تصمیم نمي گیرد؛ اگرچــه این عامل، در 
تصمیم نهایي مشتري بسیار کلیدي است اما چه 
عوامل دیگري در تصمیم نهایي مشتري درباره 

ارزشمندي محصول یا خدمت موثرند؟
نگاه سیستماتیک به تصمیم مشتري براي خرید 
مي تواند ما را به ســوي پاســخ صحیح هدایت 
کند. انســان ها داراي ویژگي هاي شــخصیتي، 
تجربیات، اولویت ها و نیازهاي متفاوتي هستند. 
این تفاوت هاي فردي همگــي ـ چه به صورت 
آگاهانه و چه به صورت ناآگاهانه ـ روي تصمیم 

نهایي مشتري براي خرید تاثیرگذارند. 
اما تمام ماجرا هم این نیست. تصمیم گیري تنها 
براســاس اطلاعات دروني صورت نمي گیرد و 
نیازمند داده هایي اســت که از محیط به انسان 
منتقل مي شوند. به دلیل محدودیت هاي حواس 
ادراکي بشر، هر فردي در مواجهه با یک پدیده 
)کــه در اینجا یک محصول یا خدمت اســت(، 
برداشت متفاوتي با دیگري خواهد داشت. البته 
۸0 درصد این برداشــت ها با یکدیگر یکســان  

هستند. 
از نگاه استراتژیک،  برداشت مشتري از »ارزش« 
محصول یا خدمت را »ارزش ادراکي« مي گوییم. 
ارزش ادراکي از هر 2 عامل منطق و احســاس 

تشکیل شده است.

كالبدشكافي كسب وكار  مهارت 

یکي از بخش هاي معمولا ثابت تمام مصاحبه ها زماني است که در آخر مصاحبه به ما 
براي بیان نکات تکمیلي یا پرسیدن سوالات مان داده مي شود. پیشنهاد شده در این 
بخش سوالاتي پرسیده شود که مصاحبه گر متوجه  اطلاعات و علاقه ما به سازمان آنها 

سوالات کلیدي را با هم مرور مي کنیم: شود. در اینجا این 
1- چرا فلان کار را کردید؟ قبلا درباره سازمان آنقدر 
خوب تحقیق کرده باشید که بتوانید درباره برخي 
اقدامات کلان سازمان سوال بپرسید. مثلا: 
من جایي رفته بــودم در مصاحبه  از آنها 
درباره پروژه بسیار بزرگي که یک شرکت 
زیرمجموعه شان گرفته بود سوال کردم، آنها 
هم تعجب کردند و متعاقبش کلي بحث جالب 

پیش آمد.
2- شــما خودتان چه تجربه اي در این 

سازمان داشتید؟ چه چیزي در کارکردن براي این سازمان شما را خشنود کرده است؟ 
این سوال باعث ایجاد صمیمیت مي شود. دیدم که مي گویم.

3- من در محل کار قبلي ام فلان تجربه را داشــته ام یا به همان مفهوم ابزاری را یاد 
گرفته ام یا چیزي شبیه به این ها. دوست دارید براي شما هم تعریفش کنم؟

4- کار من اینجا چیست؟ قرار است روي چه نوع پروژه هایي کار کنم؟ مي توانید براي 
من مثال هایي بزنید؟

5- این موقعیت شــغلي چگونه ایجاد شــده است؟ آیا ســازمان درحال توسعه و 
بزرگ شدن است؟ یا متصدي این شغل سازمان را ترک کرده است؟ 

۶- آینده این سازمان چگونه است؟ 2 سال آینده این سازمان قرار است کجا باشد؟ چه 
محصولي به بازار بدهد؟ به چه حوزه هاي جدیدي وارد شود؟ و مانند این ها. 

۷- معیار انتخاب مصاحبه  گر چیست؟ کاندیداي ایده آل از نظر شما چه ویژگي هایي 
دارد؟ فرض کنید 2 کاندیدا داریم با ســطح دانش و مهارت و تجربه یکسان. بر چه 

اساسي یکي را انتخاب مي کنید؟

سوالاتي كه بايد در مصاحبه شغلي بپرسيم

20 كاري كه نبايد اجازه بدهيد كسي شما را وادار به آنها كند
در وب گردي هایم به فهرست بسیار جالبي برخوردم ؛ چیزهایي که در حین تعامل با مردم و 

اطرافیان، نباید اجازه بدهید دیگران بر سر شما بیاورند یا شما را وادار به آنها کنند. 
فهرست کردن و تایید این نبایدها ساده اســت اما در مقام عمل، اجراي آنها محتاج تجربه و 

تیزهوشي است: 
1- نگذارید دیگران شما را به بحث هاي غیرضروري بکشانند. 

2- نگذارید دیگران منفي بافي خود را به شما منتقل کنند. 
3- نگذارید دیگران نقاط تاریک و زخم هاي زندگي شما را مدام به یاد شما بیاورند و شما را 

خجالت زده کنند. 
4- نگذارید دیگران مدام اشتباهات شما را فهرست و اعتماد به نفس شما را مختل کنند. هیچ 

کس بدون اشتباه کردن، بزرگ نمي شود. 
5- نگذارید دیگران راستي هاي حقیقي را در پیش شما کژ جلوه دهند. 

۶- نگذارید کسي به شما زور بگوید. 
۷- با دوستاني که صادق نیستند، دمخور نشوید. 

۸- با کساني که کارشان دروغگویي است، محشور نشوید. 
9- با کساني که تنها هدف شان از معاشرت با شما، سود جستن از توانایي ها و امکانات شماست، نگردید. 
10- کساني را که تنها به خاطر سرگرمي یا ناچاري با شما طرح دوستي مي ریزند، جدي نگیرید. 

11- نگذارید کسي بین شما و افراد شایسته و صادق قرار بگیرید. 
12- نگذارید کساني که از شما متنفرند، شما را به وادي نفرت بکشانند. 

13- نگذارید مردم تخم کینه را در دل شما بکارند. 
14- نگذارید کسي با آگاهي از گذشته شما، حالاي شما را تباه کند. 
15- نگذارید ترسوها شما را متقاعد کنند که تغییر چیز بدي است. 

1۶- نگذارید شما را از تعقیب اهداف تان دور کنند. 
1۷- نگذارید کسي رویاهاي تان را مسخره کند. 

1۸- نگذارید کسي شما را از تلاش بیشتر، دلسرد کند. 
19- نگذارید کسي شما را به چیزهاي سطح پایین قانع کند. 

20- نگذارید کسي بهانه شادي را حتي به خاطر خوشي هاي کوچک از شما دریغ کند. 
منبع : وبلاگ یک پزشک

يادداشت وبلاگي

کارکردن با افــرادي که بتوانیــد به راحتي رابطه دوســتانه اي با آنها 
داشته باشــید، آرزوي هر کارمندي اســت. مطمئنم همه شما اکنون 
ســرتان را به نشــانه تایید تکان مي دهید ولي متاســفانه همیشــه 
وضعیت اینگونه نیســت زیرا شما مي توانید دوســتان تان را خودتان 
انتخاب کنیــد ولي دربــاره همکاران تان ایــن توانایي وجــود ندارد 
و با وجود اینکه شــاید برخــي  همکاران تان آنقدر خوب باشــند که 
تبدیل به دوستان همیشگي تان شــوند، افرادي هم هستند که آنقدر 
وحشــتناکند که دیوانه تــان مي کنند. به من اعتمــاد کنید، مطمئن 
هســتم شــما هم حداقل یکي دو نفر از این آدم ها را در محل کارتان 
دارید؛ بــه خاطر همین روش هــاي بي عیب و نقصي بــراي رویارویی 
 با چندگونــه رایج همــکاران آزاردهنده پیــدا کرده ام کــه آنها را در

 اختیارتان مي گذارم. 

کساني که مدام حرف هاي تان را قطع مي کنند
اگر گاهی از روي هیجان حرف کسي را قطع و شروع به حرف زدن کنیم، عیبي 
ندارد ولي برخي ها دائما یک راست وسط کلام بقیه شیرجه مي روند و براي شان 
هم فرقي نمي کند و این کار را در جلسه، گپ هاي خودماني و پشت تلفن مدام 
تکرار مي کنند. نه تنها این کار باعث به هم ریختن اعصاب تان مي شود، بلکه 

چنین همکاراني تاثیر منفي بر قابلیت هاي کاري تان مي گذارند. 

راه حل
دفعه بعدي که با چنین همکاري صحبت مي کنید )چه به صورت گروهي 
و چه رویارو(، نخستین باري که میان کلام تان پرید، عکس العملي از خود 
نشان ندهید. وقتي بار دیگر این کار را تکرار کرد، خیلي محکم ولي مودبانه 
بگویید: »لطفا اجازه دهید، حرف هایم تمام شود. بعد از آن خوشحال مي شوم 

نظرات تان را بشنوم« و بعد حرف تان را ادامه دهید. 
و اگر دقیقا بعد از گفتن جمله بالا، رو به بقیه افراد کنید و به حرف هاي تان 

ادامه دهید، مي تواند تاثیر بیشتري داشته باشد. سپس وقتي حرف هاي تان 
تمام شد، رو به آن شخص کنید و با اشاره به وي نشان دهید مي تواند حرفش 

را بزند. 

افراد فضول
با وجود اینکه در هفته بیش از 40 ســاعت کار در کنار همکاران تان باعث 
ایجاد حس صمیمیت مي شود ولي این حق را دارید که جزئیات محرمانه 
زندگي تان را محرمانه بــراي خودتان نگه دارید. متاســفانه، افراد فضول 
نمي توانند این حد و مرز را رعایت کنند و مدام سوال هاي نامربوطي درباره 
زندگي عاطفي تان، وزن و وضعیت سلامتي تان، میزان دستمزد، تصمیم 
نهایي تان براي بچه دار شدن و هزار و یک موضوع دیگر مي پرسند که اصلا 

علاقه اي به بحث کردن درباره شان ندارید. 

راه حل
اگر دوست ندارید دل چنین افرادي را بشکنید، درمقابل این قبیل فضولي ها 
لبخند بزنید و این چنین پاســخ دهید: »اگر بخواهید این موضوع محرمانه 
را بدانید، دیگر نباید زنده بمانید.« یا »این فقط مربوط به من و روان شناسم 
مي شود.«  ولي شاید دفعات بعد نیاز باشد کمي صریح تر باشید. مثلا مي توانید 
از این جملات استفاده کنید: »حقیقتا دوســت ندارم در این مورد چیزي به 
شما بگویم.« یا »این یک مساله کاملا شخصي است. ترجیح مي دهم درباره 

چیز دیگري با شما صحبت کنم...« و بعد از آن، موضوع بحث را عوض کنید. 

 دلقك کلاس
شــوخ طبعي در محل کار چیز بســیار خوبي اســت؛ مگر اینکه در 
بهره وري تان اختلال ایجاد کنــد. دلقک هاي کلاس دائما مزه پراکني 
مي کنند و حتي جک هاي بدي مي گویند و به نظر مي رسد هیچ چیزي 
را جدي نمي گیرند و براي شان فرقي نمي کند شرایط چقدر بحراني یا 

دشوار باشد. شاید این رفتارشان در ابتدا سرگرم کننده به نظر برسد ولي 
پس از مدتي هر چیزي ممکن است، اتفاق بیفتد. 

راه حل
براي سرد کردن حس شوخ طبعي بیش از حدشان، به سادگي مي توانید 
دیگر جواب شان را ندهید. وقتي باز هم مزه پراکني کردند، لبخند مختصري 
بزنید و مسیر صحبت را به سمت موضوعات جدي و تولیدي بکشانید. یا 
وقتي از طریق رایانامه یا گفتگوي برخط )چت( با وي صحبت مي کنید و 
باز هم مشغول لودگي شد، به راحتي هیچ توجهي به حرف هاي نامربوطش 

نکنید و فقط به حرف هاي مربوط به کار پاسخ دهید. 

فردي که احساس مي کند مدیر است
این قبیل افراد با وجود اینکه از لحاظ سلسله مراتبي، با شما هم تراز هستند 
ولي مانند مافوق تان با شــما برخورد مي کنند. همیشه با دستورات جدید، 
دخالت هاي بیجا و انتقادهاي »سازنده«شان مواجه هستید. آنها با این کارشان 
نه تنها در سطوح شخصي دچار سرخوردگي تان مي کنند، بلکه اختیارات تان 

را در گروه و حتي در مقابل افراد زیردست تان هم تحت تاثیر قرار مي دهند. 

راه حل
باید در فضایي کاملا آرام و به شیوه اي زیرکانه با وي صحبت کنید و پیشنهاد 
مي کنم این کار را دور از چشــمان دیگر همکاران تــان انجام دهید. مثلا 
کافي شاپ نزدیک محل کارتان، به عنوان یک محل بي طرف و خنثي جاي 
مناسبي است.  وقتي تنها شدید، باید حرف هاي تان را اینگونه آغاز کنید: 
»کاملا واضح است چقدر به شرکت احساس تعهد مي کنیم و تمایل دارید 
با تلاش فوق العاده، آن را به موفقیت برسانید و من این احساس تان را واقعا 
تحسین مي کنم.« اگر مکالمه تان را اینگونه محترمانه شروع کنید، آن فرد 

پذیراي حرف هاي تان خواهد بود. 

آزاردهنده ترین آدم هاي محل کارتان


